
PROSINEC 2023/2
STRANA 1ZPRAVODAJ 

OBCE ZLECHOV
PROSINEC 2023/2

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Obec Zlechov
Zlechov č. p. 540, 687 10
IČ: 00291609
Datová schránka: GJ6BJQF

Úřední hodiny:
Pondělí a středa                 7:00 – 17:00
Úterý a čtvrtek                 7:00 – 15:00
Pátek                  7:00 – 12:00

Telefon:
Starosta:      +420 572 597 340
Účetní:      +420 572 597 810
Úřadovna:      +420 572 597 339

E-mail / WWW:
Podatelna:   podatelna@obeczlechov.cz
Účetní:                  ucetni@obeczlechov.cz
Starosta:            starosta@obeczlechov.cz
WWW:                   www.obeczlechov.cz

Sportovní dráha zahrady ZŠ ... str. 7 Plán akcí na rok 2024 ... str. 5

Činnost spolků ... str. 22–29 Dění v obci ... str. 30–33

OBČASNÍK OBCE



PROSINEC 2023 /2
STRANA 2 INFORMACE PRO OBČANY

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 

ani jsme se nenadáli a nastává opět sváteční 
čas, období, které pro většinu z nás patří  
k nejkrásnějším v roce. Jsou to dny adventu, 
ohlašující vánoční svátky. Jsou-li Vánoce v ně- 
čem krásné, tak v tom, že jsou ideálním časem  
na zpomalení. Čas klidu a pokoje, čas sladce 
vonícího cukroví, čas nazdobených vánoč-
ních stromků, splněných přání, rozzářených 
dětských očí, čas dárků a radosti s pohodou, 
by si měl dopřát každý z nás. Užívejme si 
nejen dárky a překvapení, ale především 
lásku, porozumění,  štěstí a společné chvíle 
s těmi, na kterých nám opravdu záleží. Přeji 
Vám, ať je po vašem boku vždy někdo, s kým 
se můžete o to všechno krásné podělit. 

V krátkosti se pokusím shrnout alespoň ně- 
které akce, které se nám letos podařilo zrea- 
lizovat. Tou největší, která proběhla a byla  
dokončena v těchto dnech, byla rekonstrukce 
ulice Školní, kde došlo ke kompletní opra- 

Informace ze zastupitelstva
Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňování osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění, zveřejňujeme upravenou 
verzi usnesení a projednávané nejdůležitější 
záležitosti zastupitelstva obce Zlechov. 

Přijatá usnesení
6. zasedání Zastupitelstva obce 
Zlechov, konané 25. 7. 2023

Zastupitelstvo obce Zlechov:

schválilo průběh a výsledek výběrového 
řízení na dodavatele stavebních prací  
u veřejné zakázky „Rekonstrukce místní 
komunikace a chodníku ul. Školní“ a uza- 
vření smlouvy o dílo mezi obcí Zlechov, 
Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ: 00291609 
a uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou, 

firmou SVS-CORRECT, spol. s r. o., 513,  
687 12 Bílovice, IČ: 2551314 v celkové ceně 
5 904 951,00 Kč bez DPH, 7 144 991,00 Kč  
s DPH. Zastupitelstvo obce Zlechov pově- 
řuje starostu k podpisu uvedené smlouvy. 

Hlasování: Pro: 8 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 100/2023/6 bylo schváleno
                                       

schválilo průběh a výsledek výběrového 
řízení na dodavatele stavebních prací  
u veřejné zakázky „Zlechov, ul. Školní – VO  
a HDPE“ a uzavření smlouvy o dílo mezi 
obcí Zlechov, Zlechov 540, 687 10 Zlechov, 
IČ: 00291609 a uchazečem s nejnižší nabíd- 
kovou cenou, firmou ELEKTRONET s. r. o., 
Zlechov 160, 687 10 Zlechov, IČ: 26958619  
v celkové ceně 2 050 950,10 Kč bez DPH,  
2 481 649,62 Kč s DPH. Zastupitelstvo obce 
Zlechov pověřuje starostu k podpisu výše 
uvedené smlouvy.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 2 
                                       (p. Lesa, Ing. Machala)

Usnesení č. 101/2023/6 bylo schváleno
                                       

schválilo průběh a výsledek výběrového 
řízení na dodavatele stavebních prací  
u veřejné zakázky „Zlechov, lokalita Olší 
– Rekonstrukce stoky A1.1“ a uzavření 
smlouvy o dílo mezi obcí Zlechov, Zlechov 
540, 687 10 Zlechov, IČ: 00291609 a ucha- 
zečem s nejnižší nabídkovou cenou, firmou 
Artesia, spol. s r. o., Brandlova 1316/95, 697 
01 Kyjov, IČ: 45475199 v celkové ceně  
1 504 954,48 Kč bez DPH, 1 820 994,92 Kč  
s DPH. Zastupitelstvo obce Zlechov 
pověřuje starostu k podpisu výše uvedené 
smlouvy.

Hlasování: Pro: 8 / Proti: 0 / Zdržel se: 0
Usnesení č. 102/2023/6 bylo schváleno

                                       

V Ý Z VA
Jak jsme již avizovali, v příštím roce dojde k výstavbě spolkového  
domku, který by měl sloužit k setkávání občanů. Jeho hlavním  
cílem bude udržení lidových tradic a řemesel v obci. Domek ve venkovském 
stylu přinese mnohým z nás v dnešním uspěchaném a přetechnizovaném světě 
alepoň pocit, vrátit se zpátky k tradičním hodnotám našich předků. Srdcem 
stavby bude tzv. černá kuchyně s kuchyňským sporákem, kotlem na vaření 
povidel a sušárnou ovoce. Zařízení kuchyně se zaměří na zpracování místních 
produktů, jako jsou jablka, švestky, hrušky. Prosíme proto občany, kteří by obci 
chtěli darovat jakýkoliv zemědělský nástroj nebo nářadí, vybavení kuchyně  
a jednotlivých pokojů, aby kontaktovali starostu obce. Budeme velmi rádi, když 
se v domku objeví věci, které dnešní generace nezná. Děkujeme.

vě chodníků a místní komunikace. Součás- 
tí opravy bylo také vybudování nového ve- 
řejného osvětlení a optiky. Stavba probíhala 
za plného provozu a za několikatýdenní 
úplné uzavírky, která měla dopad na občany 
ulice i firmy sídlící v areálu AGRO Zlechov. 
Tímto bych chtěl poděkovat předsedovi 
Agra panu Hrabcovi, který nám pomohl  
s objízdnými trasami při úplné uzavírce 
ulice. Další velkou akcí, jenž byla dokončena  
v letních měsících a již slouží všem občanům 
a cyklistům, je cyklostezka do Tupes. Poda- 
řilo se také dokončit obnovu sportovní 
plochy v zahradě základní školy. Další zre-
alizované akce naleznete uvnitř tohoto 
čísla. Jsem rád, že se nám daří získávat do-
tační prostředky. Všechny tyto stavby byly 
finančně podpořeny ze státního rozpočtu 
nebo evropských fondů. 

A co nás čeká v příštím roce? Největší staveb- 
ní akcí bude výstavba Spolkového domku, 
kterou vysoutěžila a bude realizovat staveb- 
ní firma Kodrla s. r. o. Dokončení stavby je 
naplánováno do konce roku 2024. V plánu 

akcí na rok 2024 dále na- 
jdeme vybudování parko- 
vacího stání v ulici Kout, kde  
vznikne 7 parkovacích míst. Rádi by- 
chom dohotovili odložený projekt  
rekonstrukce márnice a zdi na hřbi- 
tově, a tím bychom měli hřbitov ve fi- 
nální podobě. V roce 2024 se bude- 
me také zabývat ukončením projekto- 
vé dokumentace na rekonstrukci pro- 
stranství v areálu SK. Výhledově by mělo 
proměnou projít taneční kolo, kde by mělo 
dojít k výměně laviček a kompletnímu za- 
střešení. Práce je hodně, takže nezahálíme  
a pokračujeme v obnově obce průběžně.

Rád bych poděkoval všem občanům a spol- 
kům, kteří se aktivně zapojují do spole-
čenského života v obci. Dále bych chtěl 
poděkovat všem sponzorům, kteří nás a na- 
še spolky v průběhu roku podporují. Zej- 
ména děkuji společnosti AGRO Zlechov, 
která podporuje aktivity v obci v největší 
možné míře. 

Dovolte mi, abych Vám všem jménem svým, 
ale i jménem celého zastupitelstva obce 
a zaměstnanců obecního úřadu popřál 
mnoho úspěchů a zdraví do nového roku, 
ať se Vám v tomto vánočním čase v duších 
rozhostí krásný pocit, na stole zavoní kapr,  
či jiné dobroty a Štědrý večer přinese do 
srdcí pohodu a lásku.

Nechť je pro nás všechny nadcházející rok 
rokem šťastným.

Ing. Ondřej Machala,  
starosta obce



PROSINEC 2023/2
STRANA 3INFORMACE PRO OBČANY

schválilo uzavření kupních smluv o pře- 
vodu vlastnictví nemovité věci (výkup 
pozemků) do vlastnictví obce Zlechov, 
dotčené pozemky (nově vzniklé parcely)  

se nachází v obci a k. ú. Zlechov, a vznikly  
na základě Geometrického plánu číslo  
1369-130/2023, nebo číslo 1346-150/2023, 
s níže uvedenými vlastníky jednotlivých 

pozemků, v níže uvedeném rozsahu,  
za jednotnou cenu 100,-Kč/1m2, ve znění 
dle přílohy, následovně:

Poř. 
číslo

Č. souč. 
parcely

Vykupovaná 
výměra v m2 / 

Kupní cena

Č. nově 
vzniklé 
parcely

Vlastník

1. 1798/2 61 / 6 100,- Kč 1798/6

1798/3 43 / 4 300,- Kč 1798/7

2. 1802/1 74 / 7 400,- Kč 1802/9

1802/5 54 / 5 400,- Kč 1802/12

3. 1802/2 52 / 5 200,- Kč 1802/10

4. 1802/3 28 / 2 800,- Kč 1802/11

5. 1806/1 98 / 9 800,- Kč 1806/5

6. 1805/1 38 / 3 800,- Kč 1805/4

7. 1806/2 66 / 6 600,- Kč 1806/6

8. 1806/3 46 / 4 600,- Kč 1806/7

9. 1810/1 92 / 9 200,- Kč 1810/13

10. 1810/10 77 / 7 700,- Kč 1810/16

11. 1810/9 43 / 4 300,- Kč 1810/15

1810/2 55 / 5 500,- Kč 1810/14

12. 1814/1 66 / 6 600,- Kč 1814/4

13. 1813/2 115 / 11 500,- Kč 1813/3

14. 1814/2 49 / 4 900,- Kč 1814/5

15. 1817/3 138 / 13 800,- Kč 1817/5

Poř. 
číslo

Č. souč. 
parcely

Vykupovaná 
výměra v m2 / 

Kupní cena

Č. nově 
vzniklé 
parcely

Vlastník

16. 1818/1 31 / 3 100,- Kč 1818/10

1818/8 151 / 15 100,- Kč 1818/11

17. 1822/5 40 / 4 000,- Kč 1822/11

1822/1 120 / 12 000,- Kč 1822/9

18. 1822/6 39 / 3 900,- Kč 1822/12

1822/2 48 / 4 800,- Kč 1822/10

19. 1827/6 86 / 8 600,- Kč 1827/15

1826/1 36 / 3 600,- Kč 1826/4

1827/5 52 / 5 200,- Kč 1827/14

20. 1827/1 46 / 4 600,- Kč 1827/11

21. 1827/4 55 / 5 500,- Kč 1827/13

22. 1827/2 79 / 7 900,- Kč 1827/12

1827/7 106 / 10 600,- Kč 1827/16

23. 1793/1 18 / 1 800,- Kč 1793/11

1792/2 15 / 1 500,- Kč 1792/13

1793/2 25 / 2 500,- Kč 1793/12

1792/2 14 / 1 400,- Kč 1792/14

1793/1 46 / 4 600,- Kč 1793/4

Příloha č. 1 – Geometrický plán číslo  
1369-130/2023, a číslo 1346-150/2023;
Příloha č. 2 – text kupní smlouvy.
Zastupitelstvo současně pověřuje starostu 

obce k podpisům všech kupních smluv.

Hlasování: Pro: 8 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 103/2023/6 bylo schváleno
                                       

schválilo rozpočtové opatření č. 3/2023.

Hlasování: Pro: 8 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 104/2023/6 bylo schváleno
                                       

Přijatá usnesení
7. zasedání Zastupitelstva obce 
Zlechov, konané 24. 10. 2023

Zastupitelstvo obce Zlechov:

vzalo na vědomí a schválilo závěrečný účet 
za rok 2022 Svazku obcí Čistý Zlechovský 
potok, Zlechov 540, 687 10 Zlechov, 
IČ: 75068664 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a účetní závěrky 
za účetní období 2022;

vzalo na vědomí a schválilo účetní závěrku 
Svazku obcí Čistý Zlechovský potok, 
Zlechov 540, 687 10 Zlechov, IČ: 75068664 
včetně výsledku hospodaření za účetní 
období 2022 sestavenou k 31. 12. 2022  
v plném jejím rozsahu;

vzalo na vědomí a schválilo uzavření 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne  
27. 8. 2023 mezi obcí Zlechov, Zlechov 540, 
687 10 Zlechov, IČ: 00291609 a firmou  
SVS-CORRECT, spol. s r. o., 513, 687 12 
Bílovice, IČ: 2551314; 

vzalo na vědomí a schválilo předložený 
plán inventur na rok 2023 včetně 
inventarizačních komisí.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 107/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo vyloučení dodavatele ZESS, a. s., 
IČO: 155 47 906, se sídlem Boršice č. ev. 89, 
687 09 Boršice z další účasti v zadávacím 
řízení s názvem „Spolkový domek Zlechov“ 
z důvodu nesplnění technické kvalifikace 
dle zadávacích podmínek této veřejné 
zakázky. Dodavatel nepředložil reference 
požadované zadávacími podmínkami,  
tj. nejméně 3 dokončené nejvýznamnější 
stavební práce, jejichž předmětem byla  
nová výstavba a/nebo přístavba budov 
občanské vybavenosti (k definici občan-
ského vybavení viz ust. § 6 odst. 1 vyhlášky 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb) ve finančním objemu každé 
z nich nejméně 8 mil. Kč bez DPH.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 108/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo na základě výsledku zadávacího 
řízení a po vyloučení uchazeče prvního 
v pořadí – společnosti ZESS, a. s., jako 

zhotovitele stavby „Spolkový domek Zlechov“ 
dodavatele KODRLA s. r. o. se sídlem  
č. p. 363 Huštěnovice, 687 03 Huštěnovice, 
IČO: 25547453, s nabídkovou cenou  
13 041 018,62 Kč bez DPH, 2 738 613,91 Kč 
výše DPH (21%), 15 779 632,53 Kč s DPH  
a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.“

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 109/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo uzavření smlouvy o zřízení věc- 
ného břemene č. OT-014330081003/001-ADS  
mezi obcí Zlechov, Zlechov 540, 687 10 
Zlechov, IČ: 00291609 („povinný“) a firmou 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole,  
602 00 Brno, IČO:280 85 400 („oprávněný“). 
Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení 
věcného břemene podle § 25 odst. 4 
energetického zákona osobní služebnosti 
energetického vedení dle tohoto zákona. 
Obsah věcného břemene je zřízení 
kabelového vedení NN na pozemku p. č. 
1501/7 v k. ú. Zlechov, obec Zlechov, ve 
vlastnictví obce Zlechov. Jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši 2 300,- Kč (dva tisíce tři sta 



PROSINEC 2023 /2
STRANA 4

korun českých). Zastupitelstvo obce  
Zlechov pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 110/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcné- 
ho břemene č. OT- 014330065960/001-ADS  
mezi obcí Zlechov, Zlechov 540, 687 10 
Zlechov, IČ: 00291609 („povinný“) a firmou 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole,  
602 00 Brno, IČO:280 85 400 („oprávněný“). 
Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení 
věcného břemene podle § 25 odst. 4 
energetického zákona osobní služebnosti 
energetického vedení dle tohoto zákona. 
Obsah věcného břemene je zřízení 
kabelového vedení NN na pozemku  
p. č. 2760 v k. ú. Zlechov, obec Zlechov, 
ve vlastnictví obce Zlechov. Jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši 8 400,- Kč (osm tisíc čtyři 
sta korun českých). Zastupitelstvo obce 
Zlechov pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 111/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcné- 
ho břemene č. OT- 014330077821/001-ADS 
mezi obcí Zlechov, Zlechov 540, 687 10 
Zlechov, IČ: 00291609 („povinný“) a firmou 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČO:280 85 400 („oprávněný“). 
Předmětem smlouvy je zřízení a vymezení 
věcného břemene podle § 25 odst. 4 
energetického zákona osobní služebnosti 
energetického vedení dle tohoto zákona. 
Obsah věcného břemene je zřízení 
kabelového vedení NN na pozemku p. č. 
225/13 v k. ú. Zlechov, obec Zlechov, ve 
vlastnictví obce Zlechov. Jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene se 
sjednává ve výši 2 000,- Kč (dva tisíce korun 
českých). Zastupitelstvo obce Zlechov 

INFORMACE PRO OBČANY

pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 112/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo poskytnutí bezúročné návratné 
finanční výpomoci Mikroregionu Buchlov, 
svazku obcí pro rozvoj cestovního ruchu, 
Buchlovice, Náměstí Svobody 800,  
IČ: 69724636 za účelem předfinancování 
dotačního projektu s názvem „Předcházení 
vzniku komunálních odpadů Mikroregionu 
Buchlov“ (reg. Č. CZ.05.01.05/XX/22_024/ 
0001015) v rámci 24. výzvy Ministerstva 
životního prostředí k podávání žádosti 
o poskytnutí podpory v „Operačním 
programu Životní prostředí 2021 – 2027“ 
ve výši  444 088,00 Kč (čtyřista čtyřicet čtyři 
tisice osmdesát osm korun českých) se 
splatností do 31.12.2024.

Zastupitelstvo obce Zlechov schvaluje úhra- 
du spoluúčasti obce v projektu Mikroregi-
onu Buchlov, svazku obcí pro rozvoj 
cestovního ruchu, Buchlovice, Náměstí 
Svobody 800, IČO 69724636 s názvem 
„Předcházení vzniku komunálních odpadů 
Mikroregionu Buchlov“ (reg. č. CZ.05.01.05/
XX/22_024/0001015) ve výši nejvýše  
72 891,56 Kč (sedmdesát dva tisíc osm set 
devadesát jedna korun českých, padesát 
šest haléřů). Výše spoluúčasti bude určena 
dle skutečné ceny projektu po výběrových 
řízeních a žádostech o platbu.

Zastupitelstvo obce Zlechov pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy o zápůjčce 
finančních prostředků.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 113/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo vyvěšení záměru na bezúplatnou 
směnu pozemků části parc. č. 2678/20  
o výměře 118 m2, vlastník obec Zlechov, 
Zlechov 540, 687 10, IČ: 00291609 za 
pozemek parc. č. 2256/11 o výměře 118 m2, 

 . 

Zastupitelstvo obce Zlechov pověřuje 
starostu vyvěšením záměru.

Hlasování: Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 114/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo žádost o poskytnutí dotace z roz- 
počtu obce Zlechov na rok 2023 v celko- 
vé částce 15 000,- Kč (patnáct tisíc korun 
českých) pro Charitu Uherské Hradiště, 
Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 44018886. Zastupitelstvo obce 
Zlechov pověřuje starostu obce uzavřením 
a podpisem darovací smlouvy.

Hlasování: Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 115/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo záměr „Vznik dětské skupiny 
Zlechov“. Zastupitelstvo obce Zlechov 
pověřuje starostu k vyřizování potřebných 
úkonů souvisejících s přípravou projektu  
a s výběrem administrátora dotačního 
projektu a další související činnosti  
s přípravou žádosti o dotaci.

Hlasování: Pro: 8 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 117/2023/7 bylo schváleno
                                       

schválilo pořízení projektové dokumentace 
pro stavbu „Přístavba MŠ Zlechov“ ve stupni 
pro společné a stavební povolení včetně 
inženýrské činnosti od Ing. Arch. Tomáše 
Havlíčka, Vnitřní 11, 602 00 Brno, v celko- 
vé ceně 630 000 Kč (šest set třicet tisíc 
korun českých) bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Zlechov pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo.

Hlasování: Pro: 8 / Proti: 0 / Zdržel se: 0

Usnesení č. 118/2023/7 bylo schváleno
 

Usnesení z 8. zasedání konaného 12. 12. 2024 
bude dodáno v dalším čísle zpravodaje. 
Zastupitelstvo se konalo po uzávěrce 
zpravodaje.

Svazek obcí  
Čistý Zlechovský potok

   Úterý         15:00–17:00
   Pátek         12:00–13:00

Tel.: 773 773 025
  Alena Háblová (účetní)

Tel.: 773 597 115

  Mgr. Oldřich Vávra  
(předseda svazku)

Kancelář: přízemí budovy OÚ Zlechov

Zdravotní středisko
MUDr. Konečná

ORDINAČNÍ HODINY

Tel.: 770 684 644 E-mail: praktik.zlechov@vseobecnylekar.cz

Pondělí                        –            7.00–10.00 (pouze sestra)

Úterý                            –            7.00–10.00 (pouze sestra)

Středa                13.00–16.00        16.00–17.00
Čtvrtek               –            7.00–10.00 (pouze sestra)

Pátek                     8.00–10.00        10.00–12.00

Akutní pacienti – pouze 
po předchozím objednání

Objednaní a pozvaní pacienti 
(prohlídky preventivní, pracovní)



PROSINEC 2023/2
STRANA 5INFORMACE PRO OBČANY

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce Zlechov na rok 2024 
Veřejnoprávní smlouvy
Upravuje zákon č. 250/2000 Sb., o rozpoč- 
tových pravidlech územních rozpočtů. Ve 
smlouvě je uveden účel, na který budou 
finanční prostředky poskytnuty. Obec 

má tak účinnější nástroje, jak kontrolovat 
využívání poskytnutých finančních pro- 
středků a vynucovat dodržování smlouvy. 
Takto poskytnutý příspěvek více odpovídá 
zásadám  hospodárného nakládání s obec-
ním majetkem. Místní spolky se aktivně 

angažují ve společných projektech s obcí  
a přispívají tak ke kulturnímu a sportovnímu 
bohatství naší obce.  Finanční podporou 
těchto dobrovolných spolků přispívá obec 
k rozvoji sportovních možností a posílení 
soudržnosti ve společnosti.

Číslo  
smlouvy

Název žadatele / spolku /  
organizace

Schváleno  
ROZPOČET 2024 Účel poskytnutí

1. Kynologický klub Zlechov, IČ: 617033465 53 500,00 Kč – výstava NO, pořádání akce pro děti – ukončení prázdnin 
– výcvikové pomůcky pro Agility

2. Fotbalová akademie Zlechov, IČ: 01207644 44 000,00 Kč – doprava hráčů k fotbalovým zápasům 
– pronájem, drobné sport. pomůcky, materiál

3. SK Zlechov – oddíl stolního tenisu 20 000,00 Kč – nájem tělocvičny ZŠ Tupesy 
– ostatní – vybavení pro stolní tenis

4. SK Zlechov z.s., IČ: 48505544 85 000,00 Kč – doprava hráčů, ostatní provozní náklady 
– náklady na košt pálenky

5. Český zahrádkářský svaz MO Zlechov,  
IČ: 67011446 5 000,00 Kč – nová výsadba, pořádání výstav či setkání pro občany obce

6.

Myslivecký spolek Vlčí Důl Zlechov,  
IČ: 45659486 40 000,00 Kč – střelecký trénink, krmiva, servis a opr. nářadí, 

– nářadí, materiál, kuchyňské nádobí
Myslivecký spolek Vlčí Důl Zlechov – kroužek 
Liščata 20 000,00 Kč – myslivecké oděvy a vyšívání, časopisy, materiál 

– cestovné a vstupné na myslivecké akce

7. Římskokatolická farnost Zlechov,  
IČ: 44018762 300 000,00 Kč – oprava fasády kostela sv. Anny a regenerace zeleně okolí  

   kostela

8. Junák – český skaut, IČ: 60371927 15 000,00 Kč – nákup materiálu, občerstvení na výpravy 
– pořízení společenský her a knih

9. V rytmu života, IČ: 8773262 12 000,00 Kč – drobné sportovní pomůcky, lektoři a přednášející 
– propagační materiál, výdaje spojené s akcemi

10. Svaz chovatelů poštovních holubů 19 500,00 Kč – elektrická energie, povinná vakcinace 
– nákup spotřebního materiálu

11. Milovníci vína a žen z. s.,  
IČ: 0709896 20 000,00 Kč – pronájem sálů Agro Zlechov 

– nákup materiálu 

12. Hospůdka na Hřišti, IČ: 00968587 20 000,00 Kč – výdaje spojené s organizací dětské akce Bambino party

13. FLK Zlechov z. s., IČ: 19902794 10 000,00 Kč – sportovní vybavení včetně dresů

Celková výše poskytnuté finanční podpory 664 000,00 Kč

Veřejnoprávní smlouvy
Číslo  

smlouvy
Název žadatele / spolku /  

organizace
Schváleno  

ROZPOČET 2024 Poznámka, účel poskytnutí

1. Diakonie ČCE – středisko CESTA, IČ: 65267991, 
Uh. Hradiště 5 000,00  Kč – na činnost organizace

2. Centrum služeb a podpory Zlín, IČ: 25300083 1 000,00 Kč – na činnost organizace

3. Český svaz včelařů, z. s., IČ: 65325664 4 000,00 Kč – na činnost organizace

Celková výše poskytnuté finanční podpory 10 000,00 Kč

Plán akcí na rok 2024

•  Výstavba Spolkového domu včetně vybavení

•  Realizace parkovací plochy v Koutě

•  Rekonstrukce hřbitovní zdi a márnice 
    na hřbitově 

•  Dokončení projektové dokumentace –  
    Revitalizace tanečního kola na hřišti 

•  Dokončení projektové dokumentace –  
    rekonstrukce chodníků na Tupesy

•  Dokončení projektové dokumentace –  
    přístavba MŠ – dětská skupina

•  Rekonstrukce kuchyňky v budově SK Zlechov 
•  Dokončení dovybavení knihovny, čítárny



PROSINEC 2023 /2
STRANA 6 INFORMACE PRO OBČANY

Realizované akce 
Přístavba MŠ Zlechov

Vizualizace interiéru herny dětské skupiny.

Vizualizace umístění přistavované budovy 
mateřské školy.

Rekonstrukce ulice Školní

Školní  ulice, kde došlo ke kompletní opravě chodníků a místní komunikace.

Rekonstrukce kanalizace stoky A1.1

Nově vybudovaná stoka A1.1 včetně odlehčovací komory v Olších.

FVE SK Zlechov

Návrh umístění fotovoltaických panelů na budově SK Zlechov.



PROSINEC 2023/2
STRANA 7INFORMACE PRO OBČANY

Sportovní dráha 
v zahradě ZŠ

Děkujeme firmě  FAMES, spol. s r. o. 
za poskytnutí sponzorského daru ve 
formě kovových stojanů na konve. 

Úpravy na místním hřbitově

Zpevnění plochy kamením okolo urnových hrobů.

Spolkový domek

Vizualizace interiéru kuchyně a společenské místnosti spolkového domku.

Finální podoba sportovní plochy po dokončení.

 Obnova sportovní plochy v zahradě ZŠ 
Zlechov – podložka pod finálním povrchem.



PROSINEC 2023 /2
STRANA 8 INFORMACE PRO OBČANY

Běžné účty
Číslo účtu Název účtu Konečný zůstatek

3121721/0100 KB – běžný účet 20 396 899,64 Kč 
94-1310721/0710 ČNB – dotační účet  36 079,42 Kč 
123-3271770297/0100 KB – sociální fond  2 000,00 Kč 

Termínované účty
Číslo účtu Název účtu Konečný zůstatek

5614370607/0100 KB – termínované vklady  4 000 000,00 Kč 
94-5882840687/0100 KB – term. vklady s index sazbou  34 000 000,00 Kč 

Depozitní účet
Číslo účtu Název účtu Konečný zůstatek

43-9680220277/0100 KB – depozitní účet (VB)  5 332,67 Kč 

123-5782990207/0100 Veřejná sbírka– oprava 
fasády kostela sv. Anny  728  349,00 Kč 

Stavy na bankovních účtech – zůstatky k 30. 11. 2023

Zkratky:  KB – Komerční banka;  ČNB – Česká národní banka

Pokladna
Název účtu Konečný zůstatek
Pokladna – finanční prostředky v hotovosti 56 836,00 Kč

Poplatek za svoz TDO

•  Osoba s trvalým pobytem: .................................... 700 Kč 

Úlevy:
•  Osoba, která pobývá mimo ČR nepřetržitě  
     minimálně 9 měsíců: ............................................ 200 Kč 

•  Osoby mladší 3 let a starší 75 let včetně: .........   500 Kč 

•  Osoby zapojené do systému MESOH – 1 EKO bod:  10 Kč

Poplatek za psy

1 pes: ........................  120 Kč 

každý další pes: ....  250 Kč

Poplatek za hrobové místo

1 hrobové místo:                 1200 Kč / 10 let
1 urnové místo:                    600 Kč / 10 let

Výběr poplatku od 1. 2. 2024. Poplatek je splatný jednorázově  
a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku. 
Oba poplatky je možno uhradit v hotovosti na obecním úřadě a nebo 
bankovním převodem, č. ú.: 3121721/0100, VS = číslo domu.

Poplatky na rok 2024

Platební terminál
Placení kartou nebo například hodinkami 
je v dnešní době samozřejmostí. Nově 
můžete např. platbu místních poplatků 
na rok 2024 uhradit na obecním úřadě 
prostřednictvím platebního terminálu.

Aplikace V OBRAZE
V dnešní době, kdy každý z nás chce být in- 
formovaný o nejaktuálnějších zprávách z naší  
obce, vám podáváme pomocnou ruku ve 
formě mobilní aplikace V OBRAZE – Vím, 
co se děje. Každý z vás tak může dostá- 
vat novinky a zprávy z obce přímo do své- 
ho mobilního telefonu. Aplikace Vás upo-
zorní na nově vložené zprávy, dozvíte se 
včas o připravovaných akcích a můžete si 
prohlédnout fotografie, nebo dokumenty 
zveřejněné na úřední desce.

Stačí si stáhnout aplikaci podle postupu, 
který najdete na našich obecních stránkách. 

Mobilní aplikace V OBRAZE je pro všechny 
občany zcela zdarma.

Aplikaci do chytrého mobilního telefonu na- 
instalujete nejpohodlněji prostřednictvím při- 
pojených QR kódů. K jejich sejmutí slouží 
libovolná čtečka QR kódů, kterou lze rovněž 
do mobilu nainstalovat zdarma.

Chceme Vás poprosit, abyste pomohli stáh-
nout aplikaci do telefonů svým příbuzným, 
případně sousedům, kteří nejsou technicky 
zdatní. 

Věříme, že i tímto způsobem zlepšíme a zvý- 
šíme vaši informovanost.

Aplikace V OBRAZE 
(pro zařízení Android)

Aplikace V OBRAZE 
(pro zařízení Apple)

Vážení občané, 
připomínáme, že stále nepolevuje naše  
snaha v pátrání po archivních fotografiích.  
Pokud vlastníte zajímavé historické fotogra- 
fie z prostředí naší obce prosíme, přineste je  
na obecní úřad nebo přímo panu Richardu  
Klofáčovi k vytvoření digitálních kopií pro  
další generace. Původní fotografie vám budou  
samozřejmě vráceny. Děkujeme.

V Ý Z VA



PROSINEC 2023/2
STRANA 9INFORMACE PRO OBČANY

Kalendář  
na rok 2024
Stolní týdenní 
kalendář na rok 
2024 s historickými 
záběry naší obce si 
můžete zakoupit na 
podatelně  
OÚ Zlechov. 

Cena kalendáře je  
50 Kč.

Plán svozu pytlového separovaného odpadu pro domácnosti na rok 2024:

PLAST žlutý

9. 1.

6. 2.

5. 3.

2.  4.

14. 5.

11. 6.

9. 7.

6. 8.

3. 9.

1. 10.

12.11.

10.12.

PAPÍR modrý

23. 1.

20. 2.

19. 3.

16. 4.

28. 5.

25. 6.

23. 7.

20. 8.

17. 9.

15. 10.

26. 11.

23. 12.

PODĚKOVÁNÍ
Obecní úřad Zlechov děkuje všem 
občanům, kteří se letos zúčastnili 

pravidelného úklidu hřbitova  
před dušičkami.

Provozní doba sběrného dvoru

Letní provoz (1. 4. – 31. 10.)

Pondělí – pátek:  7.00 17.00
Sobota: 8.00 12.00

Kontakty:

Tel. – kancelář evidence:  572 595 058
Mobil:  731 506 341
E-mail:  kompostarna@biokomp.cz      Internet:  www.biokomp.cz

Zimní provoz (1. 11. – 31. 3.)

Pondělí – pátek:  7.00 16.00
Sobota: 8.00 12.00

Česká pošta 

TEL.: 954 268 710

Pondělí            14:00–18:00

Úterý                  8:00–12:00

Středa 14:00–18:00

Čtvrtek               8:00–12:00

Pátek                  8:00–12:00



PROSINEC 2023 /2
STRANA 10 INFORMACE PRO OBČANY

Vývoj produkce odpadů

Poznámka: Data roku 2023 jsou za období 1. 1. 2023 – 30. 11. 2023,  zbývající týdny do konce roku jsou dopočítány průměrem.

Rok Produkce plastu Produkce papíru Odměny EKOKOM Produkce směsného odpadu

2021 17,140 tun 17,410 tun 213 619,00 Kč 346,920 tun

2022 43,040 tun
10,9 %

36,240 tun
-13,8 %

242 893,00 Kč
7,8 %

290,880 tun
-3,7 %

2023 38,352 tun 31,240 tun 369 642,00 Kč 280,200 tun

 

 

www.mojeodpadky.cz 

Další dílčí výsledky motivačního systému MESOH (prosinec 2022) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj produkce odpadů 
(data SKO od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2022, data tříděný odpad od 1. 1. 2022 do 30. 9. 2022 – zbývající měsíce vždy dopočítané průměrem.) 
 
 

 
 

Co se týče produkce tříděných odpadů, lze očekávat nárůst cca 151,1 % u plastů a 108,2 % u papíru oroti roku 
2021. Produkce plastu a papíru a výše odměn EKO-KOM je vypočítána tak, že byly sečteny hodnoty za první 
3 čtvrtletí roku 2022 a čtvrté čtvrtletí bylo dopočítáno průměrem. Přesné hodnoty bude možné uvést až 
nejdříve v lednu 2023. Ale lze tedy předpokládat, že zavedení systému MESOH mělo výrazný vliv na produkci 
tříděných odpadů, což má taky výrazný vliv na zvýšení odměn od společnosti EKO-KOM, které lze očekávat 
ve výši 342 893 Kč, tedy o 129 274 Kč (60,5 %) více, než v roce 2021. 

Co se týče produkce směsných odpadů, lze očekávat pokles cca 
56 tun, tedy 16,15 % oproti roku 2021. Produkce SKO je vypočítána 
tak, že byly sečteny hodnoty za 11 měsíců roku 2022 a prosinec 
byl dopočítán průměrem. Produkce netříděných odpadů má tedy 
sestupnou tendenci, což je cílem systému. Velice zajímavá je 
statistika, kdy z 573 stanovišť, která mají alespoň 1 osobu, se na 

celkem 247 stanovištích vyváží nádoba na směsný odpad 1x za 3 týdny či méně. Což je celkem 43 % 
domácností, což není málo. V dalším roce bych se tedy zaměřil na osvětu v oblasti efektivního využívání 
nádob na směsný odpad a ohledně kompostování bioodpadů, což by mělo vést k dalšímu poklesu produkce 
směsných odpadů a optimalizaci nákladů na směsný odpad, byť lze očekávat, že vzhledem k inflaci a 
zákonným záležitostem budou odpady stále dražší a dražší (více v článku „Pohyblivý poplatek za odpady“). 

produkce plastu produkce papíru odměny EKO-KOM 

rok 2021 

rok 2022 

17,14 tun 

43,04 tun 

17,41 tun 

36,24 tun 

213 619 Kč 

342 893 Kč 

nárůst 

151,1 % 
nárůst 

108,2 % 

nárůst 

60,5 % 

V prvním téměř plnohodnotném MESOH období (od 1-9/2022) se do systému 
aktivně zapojilo 80 % domácností. Domácností z rodinných domů se zapojilo 
83,3 %, domácností žijících v bytových domech se zapojilo 75 % a v domech bez 
hlášených trvalých pobytů se zapojilo celkem 47,2 %.  

Do odpadových účtů se přihlašuje celkem 43 % domácností, 
přičemž vyplněný odpadový dotazník má 32 % domácností. 
DOPORUČUJI OBČANY UPOZORNIT, ŽE JE POTŘEBA 
ODPADOVÝ DOTAZNÍK VYPLNIT, PRO ZISK VÍCE EKO BODŮ. 
Vyplnění je jednorázové a platí po celou dobu fungování 
systému. 

produkce směsného odpadu 

rok 2021 

rok 2022 

346,92 tun 

290,88 tun 

pokles 

16,15 % 

 

 

www.mojeodpadky.cz 

Další dílčí výsledky motivačního systému MESOH (prosinec 2022) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj produkce odpadů 
(data SKO od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2022, data tříděný odpad od 1. 1. 2022 do 30. 9. 2022 – zbývající měsíce vždy dopočítané průměrem.) 
 
 

 
 

Co se týče produkce tříděných odpadů, lze očekávat nárůst cca 151,1 % u plastů a 108,2 % u papíru oroti roku 
2021. Produkce plastu a papíru a výše odměn EKO-KOM je vypočítána tak, že byly sečteny hodnoty za první 
3 čtvrtletí roku 2022 a čtvrté čtvrtletí bylo dopočítáno průměrem. Přesné hodnoty bude možné uvést až 
nejdříve v lednu 2023. Ale lze tedy předpokládat, že zavedení systému MESOH mělo výrazný vliv na produkci 
tříděných odpadů, což má taky výrazný vliv na zvýšení odměn od společnosti EKO-KOM, které lze očekávat 
ve výši 342 893 Kč, tedy o 129 274 Kč (60,5 %) více, než v roce 2021. 

Co se týče produkce směsných odpadů, lze očekávat pokles cca 
56 tun, tedy 16,15 % oproti roku 2021. Produkce SKO je vypočítána 
tak, že byly sečteny hodnoty za 11 měsíců roku 2022 a prosinec 
byl dopočítán průměrem. Produkce netříděných odpadů má tedy 
sestupnou tendenci, což je cílem systému. Velice zajímavá je 
statistika, kdy z 573 stanovišť, která mají alespoň 1 osobu, se na 

celkem 247 stanovištích vyváží nádoba na směsný odpad 1x za 3 týdny či méně. Což je celkem 43 % 
domácností, což není málo. V dalším roce bych se tedy zaměřil na osvětu v oblasti efektivního využívání 
nádob na směsný odpad a ohledně kompostování bioodpadů, což by mělo vést k dalšímu poklesu produkce 
směsných odpadů a optimalizaci nákladů na směsný odpad, byť lze očekávat, že vzhledem k inflaci a 
zákonným záležitostem budou odpady stále dražší a dražší (více v článku „Pohyblivý poplatek za odpady“). 

produkce plastu produkce papíru odměny EKO-KOM 

rok 2021 

rok 2022 

17,14 tun 

43,04 tun 

17,41 tun 

36,24 tun 

213 619 Kč 

342 893 Kč 

nárůst 

151,1 % 
nárůst 

108,2 % 

nárůst 

60,5 % 

V prvním téměř plnohodnotném MESOH období (od 1-9/2022) se do systému 
aktivně zapojilo 80 % domácností. Domácností z rodinných domů se zapojilo 
83,3 %, domácností žijících v bytových domech se zapojilo 75 % a v domech bez 
hlášených trvalých pobytů se zapojilo celkem 47,2 %.  

Do odpadových účtů se přihlašuje celkem 43 % domácností, 
přičemž vyplněný odpadový dotazník má 32 % domácností. 
DOPORUČUJI OBČANY UPOZORNIT, ŽE JE POTŘEBA 
ODPADOVÝ DOTAZNÍK VYPLNIT, PRO ZISK VÍCE EKO BODŮ. 
Vyplnění je jednorázové a platí po celou dobu fungování 
systému. 

produkce směsného odpadu 

rok 2021 

rok 2022 

346,92 tun 

290,88 tun 

pokles 

16,15 % 



PROSINEC 2023/2
STRANA 11INFORMACE PRO OBČANY

Pozor na podvody
Vážení spoluobčané,

v dnešní nelehké době nám kromě běžných 
starostí komplikuje život také velký nárůst 
podvodů. Jen od léta se například počet 
podvodných SMS zvýšil pětinásobně. Nárůst 
těchto aktivit je v poslední době tak enormní, 
že se s nějakým druhem podvodu za účelem 
nezákonného obohacení setkal téměř každý 
z nás.

Rád bych vás proto v krátkém textu upozor- 
nil na ty nejčastější podvody, se kterými se 
člověk dnes a denně může potkat.

Tyto podvody se dají v základu rozdělit na 
podvody telefonické, ať už hovorem nebo 
přes SMS, další jsou elektronicky šířené, 
buď pomocí sociálních sítí nebo emailem. 
V případě podvodů telefonických jsou to  
především podvodníci, kteří vás nutí k in- 
vesticím svých vlastních peněz do většinou 
pochybných investičních fondů. 

Od 1. července 2022 platí novela zákona  
o elektronických komunikacích, kde je za- 
hrnut i zákaz nevyžádaných telefonátů, 
tedy zákaz tzv. telemarketingu. Nově 
je možné kontaktovat pouze účastníky 
veřejného seznamu, kteří dali svůj výslovný 
souhlas s kontaktováním za účelem marke-
tingu. To znamená, že každý z takto volajících 
se dnes dopouští trestného činu. Během 
takového hovoru doporučuji oznámit vola- 
jícímu, že jste mu nedali souhlas, aby vás 
kontaktoval za účelem tzv. telemarketingu, 
a že svým telefonátem dotyčný porušuje 
zákon. Hovor je pak nejlepší také ukončit.

Jedním z nejnebezpečnějších podvodů 
aktuálně je telefonický hovor falešného 
bankéře, který vás informuje za účelem 
napadení vašeho účtu nebo za účelem velmi 
výhodné investice a snaží se vás donutit  

k výběru peněz.  Následně apeluje na vložení 
peněz na tzv. “bezpečný účet”, například 
vložením hotovosti do “bitcoinmatů“ nebo 
na zahraniční peněžní účet. U těchto účtů  
pak nelze dohledat majitele. Vaše peníze 
končí většinou na zahraničních účtech v ru- 
kou podvodníků.

Jak se bránit? 

Pokud dojde k pokusu o tento podvod, je 
důležité kontaktovat pobočku své banky  
(i když vás bude volající ubezpečovat, aby jste 
svou banku nekontaktovali) a informovat se 
přímo o situaci svého účtu. Pokud by došlo  
k odcizení částky přímo z účtů banky, je 
banka pojištěna a platí, že klient obdrží  
100 % náhrad svých vkladů, pokud ne- 
přesáhly částku přibližně 2,5 mil. korun. 
Peněžní prostředky nad tuto hranici je nutné 
vymáhat přímo po dané finanční společnosti. 
Pozor, pokud ovšem klient vybere částku  
z účtu sám a vloží peníze na jiný účet, nemá 
nárok na žádné odškodnění.

Nejznámější podvod s SMS většinou souvisí 
s odcizenou identitou na sociálních sítích. 
Známý člověk vás vyzve, aby jste mu zaslali 
telefonní číslo, které někde ztratil. V zaslání 
samotného telefonního čísla není problém. 
Po chvíli vás ale známá osoba vyzve, aby jste 
ji zaslali kód, který vám přišel na váš telefon 
a odůvodní to účastí v soutěži. Zde nastává 
podvod. Pokud uvěříte a kód zašlete, většinu 
vám při fakturaci vašich telefonních služeb 
přijde vysoká faktura i za služby, které jste si 
vědomě nikdy neobjednali. U tohoto typu 
podvodu je důležité příchozí SMS nikam 
nepřeposílat a napadený účet známého ze 
sociálních sítí zablokovat.

Co se týká nejčastějších podvodných emailů, 
které se pojí s vaším emailem, bych zmínil 
dva. První podvod bývá spojený s přepravní 
společností – například Českou poštou nebo 
Zásilkovnou. Osoba je vyzvána k uhrazení 

zboží, které má být doručeno. V emailu je pak 
uvedena částka s číslem účtu nebo odkaz 
na bankovní transakci, na kterou má být 
zaplacena. Email bývá většinou vizuální kopií 
zásilkové služby, takže běžný občan nerozezná 
rozdíl.Pokud si nejste vědomi, že byste nějaké 
zboží objednávali, je lepší na tento email 
vůbec nereagovat. Pokud si nejste jisti, 
důležité je podívat se na emailovou adresu, 
která má většinou neoficiální tvar a především 
neobsahuje jméno přepravní společnosti.  
K ochraně se pak doporučuje email zablo-
kovat a označit ho jako spam.

Obdobný podvod emailem vás vyzývá 
ke změně PINu vaší platební karty nebo 
přístupu do elektronického bankovnictví. 
Platí jako u podvodu se zásilkovou službou. 
Banka o tyto změny nikdy nežádá emailem. 
Všechny tyto změny se provádí na zabez-
pečeném portálu vašeho elektronického 
bankovnictví, popřípadě na pobočce banky. 
Takový email je nutné znovu označit jako 
spam, blokovat a nereagovat.

Věřím,  že vás tento krátký text upozorní na 
základní rozšířené podvodné praktiky, které 
se pojí s dnešní dobou.

Richard Klofáč

Ukázka podvodného textu z od- 
cizeného účtu na sociálních 
sítích. Slouží ke zneužití platby 
služeb přes telefon.

!!
Klamavá reklama odkazující se na firmu 
ČEZ. Po kliknutí na odkaz se otevře stránka 
neznámé zahraniční společnosti, která vás 
vyzývá k investicím.

!



PROSINEC 2023 /2
STRANA 12 ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Základní škola
Školní okénko
Nastalo září a 4. 9. se školní brána otevřela 
pro 74 školáků. Brána doslova, protože hlav- 
ní vchod do školy byl uzavřen do konce 
listopadu. V ulici probíhala rekonstrukce sil- 
nice a chodníků. Ke škole se nedalo vjíždět 
ani osobními automobily. Škola toho využila 
a zapojila se do akce Pěšky do školy. 
Nově se škola otevřela pro 12 prvňáčků. Těšili 
se na svou paní učitelku Gabrielu Markovou, 
na to, že se naučí číst a počítat, nebo také 
na družinu. Někteří přicházeli nesměle, 
ale většinou byli natěšení. A jak to bylo  
v ostatních třídách?
2. třída – 15 žáků, paní učitelka Marie Po- 
lášková a paní asistentka Michaela Dvouletá,
3. třída – 13 žáků, paní učitelka Kateřina 
Vávrová a paní asistentka Monika Horká,
4. třída – 13 žáků, pan učitel Vít Čagánek  
a paní asistentka Pavlína Bednaříková,
5. třída – 21 žáků, paní učitelka Šárka Hra-
balová a paní asistentka Lenka Michalcová.
Do školy nastoupila paní učitelka Petra 
Zemancová, která dobírá hodiny ve 2. třídě, 
vyučuje hudební, tělesnou a pracovní 
výchovu. Ostřížím zrakem na pořádek v bu- 
dově a okolí dohlíží paní Radka Hrubošová 
a o mlsné žaludky pečuje nadále paní Alena 
Strýčková.
Sotva se školáci rozkoukali, vydali se na 
cvičení v přírodě. Cílem jejich cesty byla Halda 
Boršice. Za krásného počasí nejen načerpali 
své síly, poznávali živočichy a rostliny, ale vě- 
novali se i sběru přírodnin. Ty pak využili pro 
výuku. V sobotu 9. září zamířili naši druháci 
reprezentovat školu a obec na Slavnosti vína 
do Uherského Hradiště. Čekání v průvodu 
bylo pro děti dlouhé, protože obec byla letos 
až na konci průvodu. Přesto to děti nijak 
nepoznamenalo. Jejich odpolední vystoupe- 
ní bylo úžasné. Děti do něj daly veškerou 
energii a bylo to znát. Svou roli sehrála  
i podpora rodičů, kteří děti doprovodili.
V první polovině září zorganizovali učitelé 
třídní schůzky. Kromě jiného informovali ro- 
diče o bezpečnostních opatřeních po dobu 
probíhajících prací v okolí školy.
Žákům 1.–3. třídy začala koncem září opět 
plavecká výuka.  Absolvují ji v Plavecké škole 
v Uherském Hradišti celé první pololetí. Pan 
Venský zkontroloval bezpečnost cvičebního 
nářadí a průlezek v tělocvičně i na zahradě, 
aby byly děti chráněny před případnými 
úrazy.
Začátkem října absolvovali prvňáci a druháci 
přednášku k zubní hygieně, při níž se učili, 
jak správně čistit zoubky. Čtvrťáci absolvova- 
li výuku na dopravním hřišti v Uherském 
Hradišti. Druháci přivítali do života nové ob- 
čánky obce a než jsme se nadáli, byly tu 
podzimní prázdniny.
Začátkem listopadu školáci zpříjemnili svým 
vystoupením setkání seniorů.  Všechny třídy  
se v rámci projektu Tonda Obal na cestách na- 

učily správně třídit odpad. Páťáci vyrazili spo- 
lečně do Starého Města, aby svoji školu 
reprezentovali na přírodovědné soutěži. Pro- 
tože jejich přírodovědné znalosti jsou na 
vysoké úrovni, vysoké bylo i jejich umístění. 
Přivezli do školy putovní pohár za 1. místo. Od 
konce listopadu se budovou a jejím okolím 
linula příjemná vůně. To děti zkoušely péct 
různé pečivo a perníčky. Není třeba dodávat, 
že se to líbilo nejen dívkám, ale i chlapcům. 
Těsto dětem mizelo pod rukama a občas 
skončilo i v ústech.  Vlastnoručně upečené 
laskominy a také své výrobky prodávaly děti 
29. listopadu na obecním jarmarku. Mladší děti 
reprezentovaly školu pásmem říkanek a koled.
Mikuláš s družinou při svém putování zavítal 
také do školy. Zkontroloval zápisy v knize 
hříchů a andělé děti obdarovali. V adventním 
čase se vypravily děti z 1.–3. třídy do domova 
pro seniory v Buchlovicích, aby pohádkou  

a krátkým pásmem potě- 
šily dědečky a babičky 
a zkrátily jim čekání na  
Ježíška. V posledním pro- 
sincovém školním týdnu 
zase potěšili učitelé žáky.  
Zajeli s nimi do Uherského Hradiště na vy- 
stoupení Hradišťánku a filmové představení  
v kině Hvězda.

S kalendářním rokem se školáci rozloučili 
besídkami v jednotlivých třídách.

Děkujeme tímto všem sponzorům a pod- 
porovatelům školy. Všem občanům přejeme 
klidné prožití vánočních svátků a šťastné 
vykročení do nového roku, kde je bude 
provázet pevné zdraví, štěstí a láska všech 
bližních.

Zaměstnanci základní školy

1. třída
Anketa v 1. třídě:
Co tě po nástupu do školy příjemně pře-
kvapilo? Co se ti tam líbí?
Márinka: „Překvapila mě promítací tabule, 
šuplíky v lavicích, že se neučíme písmena podle 
abecedy, ale přeházeně, první písmeno bylo M. 
Ráda si tady kreslím.“

Pepi: „Paní učitelka. Fotbal.“

Martin: „Mám rád fotbal ve školní družině  
s Pepim.“

Miki: „Přemýšlím…baví mě vyučování. Líbí se 
mi úplně nová dráha na kolobky.“

Honzík: „Rybník, zpívání, matematika, že 
poslední písmenko bude W. Koloběžky na 
zahradě.“

Julča: „Všechno, co je ve škole i venku.“

Eliška: „Hodně se mi tu líbí – vyučování i to co 
je ve třídě. Jsem ráda, že sedím s kamarádkou. 
Líbí se mi písničky s kytarou. “

Viktorka: „Hodná paní učitelka. Líbí se mi 
matematika, Slabikář, že si zpíváme. Baví mě 
výtvarná výchova.“

Káťa: „Překvapilo mě Lego, promítací tabule  
a mám ráda výtvarnou výchovu.“

Štěpa: „Překvapilo mě, že přišel nový spolužák 
Honza. Líbí se mi písmena a hraní na kytaru.“

Vánoce očima našich prvňáčků.



PROSINEC 2023/2
STRANA 13ZÁKLADNÍ ŠKOLA

2. třída
Rébusy
Žáci druhé třídy měli za úkol vymyslet rébusy 
pro své kamarády. Zkusíte je také vyluštit?

Chlapec jménem na P +

Dopravní prostředek + dráha

SO + obuv

Plod dubu + EK

Vyrábí se z cukrové řepy + OVÍ

Dopravní prostředek, co 
nemůže na cyklostezku + BUS

Jezdí po cyklostezce + TOČ

K + vidíme s nimi + ČKA

Užíváme to při nemoci + OŘICE

Buchlov je + IŠTĚ

POME + statek v Kostelanech

S + mrkáme s nimi

 část těla
+

 VICE

Pije to tatínek + TÉKA

MA +pracuje s tím kovář + ICE
+

 mládě 
krávy

 FONZmrzlá voda + OBOREC

O + 5 Postel – (mínus) t Bicykl + TOČ Zahrada – za – a

+

 mládě 
krávy

 VIZE

 plavidlo 
z klád

+
 JA

Samec ovce + IDLO
P +

 B + BUM!

 mléčný 
výrobek

+
 OVÝČE

+
dívka se 
jménem 

na L

100 + ŽÁR

P + král zvířat + EL
K
+

12 měsícůE + 
zvíře, na kterém 
jezdil Budulínek

3. třída
Třeťáci přemýšlí, jaké povolání by se jim líbilo...

Tereza Ťuhýčková: „Chtěla bych být učitelka. Ale  
mám ráda i květiny, proto bych chtěla být i květinářka.“

Jan Macháček: „Chtěl bych být youtuberem, ale i veteriná- 
řem, protože chci zachraňovat zvířata, aby jich bylo víc.“

Jan Novák: „Rád hraju fotbal a docela mi to jde. Rád čtu 
knížky o fotbalistech, proto bych chtěl být fotbalistou.“

Eliška Novotná: „Ráda tvořím a chci učit něco nového 
ostatní, proto bych chtěla být vychovatelkou ve škole.“

Jan Bruckner: „Chtěl bych dělat rizikové práce. Mám rád 
výšky.“

Adéla Hájková: „Chtěla bych být zubařkou, protože si 
někdy na to hraju a je to super. Ale taky bych chtěla být i 
astronautkou.“

Martin Náplava: „Mám moc rád zvířata, a proto bych chtěl 
být ošetřovatelem zvířat.“

Tereza Slezáková: „Chtěla bych být květinářka, abych 
mohla prodávat květiny. Ale chtěla bych být i paní učitelka.“

Lukáš Sokol: „Mám ráda zvířátka, proto bych chtěl být 
zvěrolékařem.“

Teodora Vávrová: „Chtěla bych být herečkou, protože chci 
být slavná.“ Halloweenská angličtina našich třeťáků.

Dominika Chytková: „Chtěla bych být klavíristkou,  
protože mě to baví.“

Petr Náplava: „Chtěl bych být youtuberem, protože to 
bude zábava a budu slavný.“

Kateřina Lekavá: „Chtěla bych být zvě- 
rolékařkou, protože miluji zvířata. Jsou  
krásná. A mám jich doma hodně.“



PROSINEC 2023 /2
STRANA 14 ZÁKLADNÍ ŠKOLA

4. třída
Čtvrťáci zahájili adventní přípravy výrobou vánočních 
ozdob a napsali dopisy Ježíškovi, ve kterých si přejí nejen 
věci pro sebe samé, ale také konec všech válek, aby bylo 
všem lidem na Zemi dobře, v přírodě méně odpadu a více 
stromů. Pro naši školu si přejí větší tělocvičnu. 

Zima

Moje nejoblíbenější roční období je zima. Protože sníh  
je nějaké kouzlo přírody. Podle mě nejlepší. Je to kapka  
vody, která zmrzne do tak krásného tvaru, že to ani  
není možné! Vločky jsou třpytivé, zmrzlé kapky.

Víte o tom, že když je metrový sníh, který napadl, je kolem nás 
vlastně potopa vody?

Ale to není všechno. Miluju i tmu, vánoční trhy, vánoční 
stromeček a hodně jiných krásných věcí!

                                                                                                       Berta Vávrová, V. třída

5. třída
Měj rád svůj život

Léto a prázdniny už nám odešly. Uteklo to 
rychle. Bude nám to chybět, dovolené, bazén...
Ale co nevidět tady budou Vánoce. A pak až 
skončí, zase nám budou chybět. Takový je 
život. S tím se nedá nic dělat. Ale život je jen 
jeden. Takže si ho užijte. Já ten svůj mám moc 
ráda. Za nic bych ho nevyměnila. Ve svém 
životě mám nejlepší rodinu, nejlepší kamarády, 
nejlepší paní učitelku a nejlepší paní asistentku.

                                                                             Jana Průdková, V. třída

Drak

... Z malého stínu se stával postupně větší a větší, až jsme naprosto vyloučili, že se jedná  
o ptáka. A opravdu, už jsme začínali rozeznávat končetiny a dlouhý, úzký ocas.

Před nás se snesl drak, majestátní tvor. Jeho šupiny byly bílé, ale v jasném slunečním světle  
při každém pohybu draka odrážely azurovou modř, odstín indigové a ametystově fialové,  
ale také naprosto výraznou barvu ohně a zlata. Měl čtyři nohy, na každé pět neporušených  
stříbřitých drápů, ostrých jako nabroušené dýky a také stejně dlouhých. Jeho nohy byly  
stejně jako celé tělo pokryté šupinami, ale tady byly menší a jemnější, až na zadní stranu  
nohy, kde byly opět velké a tvrdé. Nevím, jestli se křídla pokládají za končetiny stejně jako  
nohy, ale tento drak měl křídla nádherná, velká a přitom ladná s podivným, ale nádher- 
ným odstínem modré – něco jako tlumená tmavě azurová. A ocas dlouhý a úzký, zakon- 
čený stříbrným trnem tvořil dojem jakoby říkal – ještě krok a probodnu tě. Tento dojem  
ještě více posiloval stříbrný záblesk trnu při mávání ocasem. To všechno ale bylo nic v porov- 
nání s hlavou: velkou a výraznou, ale zároveň úzkou a jemnou. Na hlavě měl také rohy: dva velké a pod každým 
z nich tři menší, ale i tak dost nebezpečné. Na čenichu sice nebyl roh ani trn, ale sám se zvedal do tvaru zahnutého 
trojúhelníku sklopenému k hlavě směrem k očím. Jeho oči byly na první pohled modré, ale zblízka byly prokreslené 
azurovou, opálovou, indigovou, blankytnou, inkoustovou, fialovou i nebesky modrou. Tyto barvy byly rozprostřeny 
kolem kočičí zorničky v pravidelných okruzích. Jeho pohledu by nikdo neodolal. Byl v něm vidět strach, ale i vý- 
hružnost. Nesouměrné a rozvířené myšlenky a přitom dokonalá vyrovnanost. Nikdo z nás si neuvědomoval, jak 
velké nebezpečí se skrývá v drakovi. Jen jsme strnule stáli a zírali na nejkrásnějšího tvora, jakého jsme kdy viděli.

                                                                                                                         Rút Nováková, V. třída



PROSINEC 2023/2
STRANA 15ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Bajka o lišce a višních

V jednom domečku bydlela liška, která se jmenovala Eliška. Měla ráda višně, ale na stromě jí nerostly.  
Tak šla ke králíkovi. Šla dlouho. Přes lesy, přes hory, přes řeky. A konečně tam byla. Zeptala se:,,Králíku,  
nemáš náhodou višně?“ Králík, který se jmenoval Danik, řekl:,,Já nemám, ale vím, kdo má. Medvěd Lora,  
ale nejsem si jistý.“ ,,Děkuji za pomoc,“ řekla Eliška a šla k medvědovi. Šla dlouho. Přes lesy, přes hory,  
přes řeky. A konečně tam byla. Zeptala se:,,Medvěde, nemáš náhodou višně?“ Lora řekl:,,Já nemám, ale  
vím, kdo má. Višně má myška Lila.“,,Děkuji za pomoc,“ řekla Eliška a šla k myšce. Šla dlouho. Přes lesy,  
přes hory, přes řeky. A konečně tam byla. Zeptala se:,,Myško, nemáš náhodou višně?“ Lila odpověděla: 
,,Ano mám a dám ti je.“ Eliška byla šťastná. ,,Děkuji ti, myško Lilo!“ ,,Rádo se stalo!“ A Eliška šla domů. Šla dlouho. 
Přes lesy, přes hory, přes řeky. Doma si pochutnávala na višních.

A z toho plyne poučení, že se nikdy nemáš vzdát.              Anastasia Selezňova, V. třída

Žáci 5. třídy úspěšně reprezentovali naši školu v přirodovědné soutěži a přivezli pohár za první místo.

Vánoční čas

Vánoční čas

zas zastihl nás.

V ledové zimě

světla září klidně.

Slyšet je z dáli dětský smích,

tam na kopci hází po sobě sníh

a dovádějí na saních.

Každý člověk dárky shání,

každý má své tajné přání.

Děti ráno v kalendáři

okýnka vylupují,

v koutě stromek září,

už jich tam moc není.

V obchodech se baňky

už dávno prodávají -

toť nejhezčí čas v roce

a jiného není.

                            Rút Nováková, V. třída



PROSINEC 2023 /2
STRANA 16 ŠKOLNÍ DRUŽINA

Školní družina
Po letních prázdninách se naše družina opět 
zaplnila dětmi. Největší radost měly děti  
z nových cestiček. První výukový program 
pod názvem „Škola v pohybu“ si děti užily 
na školní zahradě. Pod vedením zkušené 
lektorky Lůci se rozhýbaly v rytmu moderních 
písní. V říjnu jsme se opět zúčastnili 
fotbalového turnaje v Buchlovicích. I letos  
se děti radovaly z úspěchu, tentokrát z tře-
tího místa. Podzimní odpoledne jsme si 
zpestřili hrami nejen s dětmi, ale i s plyšáky, 
které si děti přinesly do družiny. Pyžamový 
den, to jsme ještě ve družině neměli.

Jak chutná oběd v pyžamu? To si děti vy- 
zkoušely a věřte, že jim chutnalo. Úkolovou 
hru na téma Halloween připravila paní vy- 
chovatelka Míša. Skupinky dětí běhaly po 
stanovištích a plnily úkoly. Odměna byla 
sladká.

V Agru Zlechov k příležitosti setkání seniorů 
děti zahrály muzikál Červená Karkulka. S po- 
hádkou se představily v předvánočním čase  
i v Domově seniorů v Buchlovicích.

Družina z Tupes nás pozvala na výtvarnou 
soutěž s názvem Hříbkové město.

Krásnou pohádku Šašek Franta a klaun Pepe 
aneb se smíchem je vždycky lépe k nám 
do družiny přijeli zahrát herci David Vacke  
a David Vaculík. Do nečekané zábavy 
zasáhly i děti a smíchu a radosti bylo dosti. 
V listopadu jsme si užili oblíbenou akci 
setkávání rodičů a dětí ve Smajlíkově.

Čas Vánoc, ten máme tradičně vyplněn 
nácvikem písní na Mikulášský den a výrobou 
dekorací na Jarmark. Výtěžek z prodeje 
věnujeme hendikepovaným dětem.

Čas Vánoc se blíží a tak Vám milí občané 
Zlechova z celého srdce přejeme hezké 
prožití vánočních svátků, ať jste obklopeni 

láskou svých blízkých a do nového roku 
přejeme především hodně zdraví a lásky.

vychovatelky Jitka a Míša

Podzimní obrázek se děvčatům velmi vydařil.Plyšákové odpoledne si děti náramně užily.

Z fotbalového turnaje přivezly děti bronzovou trofej.



PROSINEC 2023/2
STRANA 17MATEŘSKÁ ŠKOLA

Mateřská škola
V pondělí 4. září jsme přivítali v mateřské 
škole nový školní rok. Do třídy malých Mo- 
týlků nastoupilo nově 11 kluků a holčiček, 
některé starší děti již naopak přestoupily 
mezi ty větší – do třídy Sluníček. Většinou 
se děti ve školce rychle adaptovaly, našly si 
nové kamarády a přizpůsobily se novému 
prostředí.

Koncem září, ještě za slunečného počasí, si 
starší děti udělaly výlet do zámeckého parku 
v Buchlovicích. Kromě procházky parkem, 
spojené se sběrem přírodnin, navštívily děti 
i záchrannou stanici volně žijících živočichů, 
kde se mohly dozvědět i spoustu zajímavostí 
o záchraně a léčení divokých zvířátek, pře-
devším dravých ptáků.

Říjen už byl plný rozličných aktivit. Začátkem 
měsíce proběhla na zahradě školky 
společná akce dětí i rodičů „Bramboriáda“. 
Po splnění různých „bramborových“ úkolů 
si každý mohl vytvořit svého jedinečného 
skřítka Bramboráčka, najíst se dosyta čer- 
stvě upečených bramboráčků, které nám 
připravily tety z naší kuchyně a strávit pří- 
jemný čas mezi dětmi, jejich rodiči a paní 
učitelkami z MŠ. Starší děti začaly opět 
jezdit na plavecký výcvik do Uherského 
Hradiště. Zájemci o tvoření se mohli přihlásit 
do keramického kroužku, který probíhá 
ve školce každé středeční odpoledne. 
Navštívilo nás postupně několik divadélek. 
V rámci zubní prevence k nám zavítaly  
i budoucí paní zubařky, aby dětem pověděly 
něco o zoubkách a správné péči o ně. Velké 
nadšení mezi dětmi sklidilo společné pečení, 
jehož výsledkem byl výborný jablečný štrůdl. 
V rámci projektu „Červené jablíčko“ ve třídě 
Motýlků jsme jablíčka také sušily, vařily  
z nich čaj či ochutnávaly jablečný mošt.

V říjnu také přibyly do naší MŠ dvě želvičky 
– Hedvika do třídy Sluníček a Oliverek do 
třídy Motýlků. Péče o želví kamarády je pro 
děti příjemným oživením i ponaučením  
a želvičky se stále těší velké pozornosti.

Listopad začal poněkud strašidelně – návště- 
vou u paní Burdové ve Zlechově, jejíž hallo- 
weenská zahrada skrývala mnohá hrůzo-
strašná zákoutí. Velmi zábavné bylo povídání 
o bacilech a lidském těle, které pro školku 
připravilo PC Trnka. Svá kouzla dětem před- 
vedl i pan kouzelník Waldini. Jiné čarování –  
tentokrát s pískem – dětem přestavila paní 
Koňařová, jejíž písečné obrázky sklidily u dětí 
velké nadšení. Na konci listopadu vystoupily 
starší děti se svým krátkým pásmem na vá- 
nočním jarmarku na obecním úřadě a všichni 
společně jsme pak vystoupili v prosinci před 
OÚ, kam za námi přišla i Mikulášská družina.

Prosinec se již nesl ve vánoční atmosféře. 
Nejen na Mikuláše byla školka plná čertíků  

a andílků. V prosinci jsme také zahájili pro- 
jekt „Zdravé děti s úsměvem“, který je za- 
měřen na prevenci a budování zdravých 
návyků. Děti v keramickém kroužku společně 
vytvořily dílo na výstavu v Uherském Hra- 
dišti „Hračky očima dětí“, jehož prodejem 
můžeme podpořit dítko s handicapem. 
Další tvořivé odpoledne nás čekalo během 
společných vánočních dílniček pro rodiče 
s dětmi a při společném pečení cukroví.  
A než jsme se vydali užívat si vánoční svátky 
s našimi nejbližšími, přinesl Ježíšek dárečky  
i do naší školičky. Tímto moc děkujeme všem 
rodičům, kteří se spolupodíleli přispěním 
finančních i věcných příspěvků pro naše děti.

V neposlední řadě přejeme všem pohodové 
a klidné svátky. V novém roce hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů.

kolektiv MŠ

Začátkem měsíce října proběhla  
na zahradě školky společná akce dětí  

i rodičů – „Bramboriáda“. Starší děti na výletě v Buchlovicích.

Procházka ke „strašidelné zahradě“ 
paní Burdové, která nás přivítala  

v tématickém kostýmu.

Jako každý rok, zavítal i letos do naší MŠ 
Mikuláš, anděl a čert. Děti byly statečné 
a odvážně zpívaly mikulášské písničky, 

odměnou jim za ně byla bohatá nadílka.

Projekt „Zdravé děti s úsměvem“.



PROSINEC 2023 /2
STRANA 18 FARNOST

Farnost
Co se událo ve farnosti 
Zlechovská farnost je velká a přestože počet 
věřících nepředstavuje vysoké číslo, byl život 
farnosti pestrý.

Ve středu 16.sprna zamířili zlechovští  věřící 
na pouť na Hostýn. Aby se naplnil autobus, 
přizvali také zájemce z okolí. Autobus vyjíž- 
děl ráno v půl osmé ze Zlechova, cestou 
přibral poutníky z Tupes, Břestku a z Buch-
lovic. Po příjezdu na Hostýn si poutníci zašli 
na vodu, aby si ji mohli nechat v autobusu. 
Poté vyšli k bazilice, kde se v 11.15 hodin 
účastnili mše svaté. Mnozí předtím stihli 
svátost smíření. Po mši svaté čekal všechny 
oběd a ve 14 hodin se sešli v bazilice, kde 
se pomodlili křížovou cestu. Pouť zakončili 
svátostným požehnáním. Na zpáteční cestu 
vyráželi občerstveni a posílení na duchu. 
Potěšitelné bylo, že dvě třetiny poutníků 
bylo ze Zlechova. 

Oslava 60. narozenin P. Chmelaře se konala 
3. září v Břestku ve sportovní hale odpoled-
ne. Pro zájemce o účast byl vypraven au- 
tobus, který odjížděl ze Zlechova v 13.15  
a 15.00 hodin.
Po příjezdu čekaly na účastníky dobroty 
a bohatý program. Ve 14 hodin zazpívali 
Chlapi z Vážan, po nich se ujala svých 
nástrojů cimbálovka, která vyhrávala až do 
večera. V půl páté zazpíval narozeninové 
přání buchlovický chrámový sbor. Zástupci 
farností z Buchlovic, Zlechova a Břestku otci 
Rudolfovi popřáli a předali dary. Zazpívali 
muži z Folklorního studia Buchlovice, kteří  
na tuto příležitost dorazili ve stejnokrojích 
na kole. V 17 hodin proběhla společná ve-
čeře, na kterou pan Hrabec z Agra Zlechov 
věnoval vepře. K občerstvení tu byly dobroty, 
které napekly ženy z farností. Nechybělo 
víno ani slivovice. Oslav, které byly rovněž 
místem setkání farníků, se zúčastnilo přes 
300 lidí. Pán Bůh zaplať všem sponzorům  
a dárcům.

S blížícím se začátkem školního roku po-
žehnal P. Chmelař školní batohy a aktovky. 
Výuku náboženství zahájil od října. Oslava 60. narozenin P. Chmelaře se těšila velké účasti.

Hodová mše svatá byla sloužena za hodovou mládež a rodiče hodové chasy.

Hodovou mši svatou sloužil P. Chmelař za 
hodovou mládež a rodiče hodové chasy.

V sobotu 21. října zasedala farní a ekono-
mická rada. Projednala plán akcí do konce 
roku a plán oprav fasády kostela.

Na opravu fasády kostela byl zřízen tran-
sparentní účet. Větší částku věnoval pan  
Petr Bednařík. Věřící přispívají na opravy 
fasády kostela do pokladničky v kostele.  
Aktuálně je na účtu cca 730 000 Kč.  Sbírka na 
opravy kostela po obci by měla proběhnout 
v únoru 2024. 
Do výběrového řízení na opravu fasády 
byly podány 4 cenové nabídky:
Drako Investment, s.r.o. Břestek, PaPP, spol. 
s.r.o. Uherské  Hradiště, Kala spol. s.r.o. Kyjov 
a Stavspektrum s.r.o. Uherské Hradiště. Jako 
vítězná byla vybrána nabídka firmy Drako 
Investment, s.r.o. Břestek. Termín realizace 
oprav byl dohodnut na 1. čtvrtletí roku  
2024. Ve čtvrtek 26. října se farníci zapojili  
do úklidu hřbitova. 

V sobotu 28. října si zlechovští farníci 
dušičkovým koncertem připomenuli blížící 
se Památku zesnulých.

Koncertovat po roce 
přijel dvacetičlenný 
Farní sbor při koste- 
le sv. Martina v Buch- 
lovicích a buchlov-
ská schola pod vedením buchlovské sta- 
rostky Pavly Večeřové. Ta se také postarala 
o výběr skladeb a jejich hudební úpravu. 
Návštěvníkům koncertu chtěli organizátoři 
prostřednictvím hudby a zpěvu nabídnout 
možnost zavzpomínat si na ty, kteří nás 
navždy opustili. V průběhu koncertu zazněla 
píseň Všetko pod slnkom má svoj čas, Largo 
- Veliký Bože náš od Antonína Dvořáka, Píseň 
sv. Františka: Přijď, Světlo mé, Albinoni: 
Adagio – sólo pro violu v podání Jana Večeři 
a za doprovodu hosta koncertu Stanislava 
Halody, píseň od Jaromíra Nohavici Kříž 
svůj neseme, Pacem in terris prosba za mír, 
ale i Modlitba od Ulrychovců na text Jana 
Skácela. Sólových partů se ujali členové 
scholy. Kromě klasického hudebního do- 
provodu zaznělo i ukulele, klarinet či saxo- 
fon. Varhanní doprovod již tradičně obstaral 
zlechovský varhaník a učitel ZUŠky v jed- 



PROSINEC 2023/2
STRANA 19FARNOST

k datu 7. 12. 2023 – zůstatek 728 349,00 Kč
Sbírka kostel – aktuální stav

Obec Zlechov vyhlásila dne 1. února 2022 veřejnou sbírku čj. KUZL 6852/2022, jejíž výtěžek 
bude použit na opravu fasády kostela sv. Anny a regeneraci zeleně okolí kostela.

JAK MŮŽETE PŘISPĚT?
Platbou na transparentní bankovní účet č. 123-5782990207/0100, vedený u KB Uherské Hradiště
Vhozením hotovosti do pokladničky, umístěné na obecním úřadě ve Zlechově a v kostele sv. Anny
Vhozením hotovosti do přenosné pokladničky

né osobě, Stanislav Haloda. Průvodním slo- 
vem příjemnou atmosféru podtrhla Petra 
Kropáčová. Na koncert zamířili nejen míst- 
ní návštěvníci, ale nasát dušičkovou 
atmosféru přijeli i posluchači z širokého 
okolí. Pochvalnými slovy nešetřil po kon- 
certu P. Chmelař. Další slova chvály na 
adresu vystupujících pronášeli návštěvnici 
následující den při dušičkové pobožnosti 
na hřbitově. V polovině listopadu P. Chmelař 
absolvoval tradiční duchovní cvičení na 
Svaté Hoře u Příbrami.

V sobotu 18. listopadu proběhlo děkanátní  
setkání mládeže s biskupem Josefem Nuzí- 
kem na Velehradě.

V sobotu 2. prosince proběhlo u obecního 
úřadu rozsvěcování vánočního stromku.  
Při této příležitosti P. Chmelař požehnal  
kalendář obce Zlechov. Následující den 
žehnal v kostele adventní věnce. Mikuláš 
zavítal za dětmi do kostela 10. prosince, aby 
hodným dětem nadělil sladkosti.

Vánoce
Štědrý den v letošním roce připadl na neděli. 
Dětská vánoční mše proběhne 24. prosince  
v Buchlovicích v 15.00 hodin. Půlnoční mše 
ve Zlechově je naplánována na 20.00 hodin.  
O vánočních svátcích 25. a 26. prosince bu- 
dou mít zájemci možnost s dětmi navštívit 
od 14: do 16:00 hodin betlém, protože bude 
kostel otevřený pro všechny kolemjdoucí. Po 
oba dny se slouží mše svatá ráno v 8 hodin. 
Mše na poděkování za uplynulý rok je 
naplánována na 30. prosince v 17.00 hodin. 

Mše s obnovou manželských slibů a svá-
tostným požehnání se uskuteční 31. prosin- 
ce. Na sobotu 6. ledna 2024 se připravuje 
tříkrálový koncert ZUŠky a následující den 
7. ledna 2024 proběhne Tříkrálová sbírka po 
obci.   

Blíží se čas Vánoc. Vánoce jsou svátky lásky 
a radosti. O Vánocích slavíme narození Krista, 

že se světu narodil Spasitel. Především dětské 
oči září jako hvězdy, které lidem svítí na cestu. 
Pro křesťana však vede cesta pod hvězdami 
od rozsvíceného stromečku a bohatého stolu 
až k jeslím s dítětem, které přináší pokoj. 
Pokoj s Bohem, pokoj mezi lidmi, pokoj se 

Dušičkovým koncertem si zlechovští farníci připomenuli blížící se Památku zesnulých.

sebou samým v sobě samém. A takový pokoj 
všem bez rozdílu věku upřímně přeji.

 P. Rudolf Chmelař

31. 12. – Silvestr  –   ve 17.00 hodin mše svatá,  na poděkování 
                                            za uplynulý rok, Zlechov

Plán mší svatých
24. 12. – Štědrý den  –  v 15.00 hodin dětská vánoční mše v Buchlovicích

24. 12. – Štědrý den  –  ve 20.00 hodin mše svatá, Zlechov

25. 12. – 1. svátek vánoční, 
Slavnost Narození Páně

–  v 8.00 hodin mše svatá, Zlechov
14.00 – 16.00 hodin – betlém

26. 12. – 2. svátek vánoční –  v 8.00 hodin mše svatá, Zlechov
14.00 – 16.00 hodin – betlém



PROSINEC 2023 /2
STRANA 20 KNIHOVNA

Informace z knihovny

Tipy na sváteční čtení...
Pro příjemně strávené chvilky vánoční pohody pro vás 
máme přichystané nové knihy. Těšit se můžete například 
na následující tituly:

• Zuzana Pospíšilová – Vánoční jedlička

• Liane Moriarty – Jablka ze stromu nepadají

• Jana Poncarová – Nultá hodina

• Lisa Kleypas – Zimní naděje

• Kristina Ohlssonová – Ledoborec

• Markéta Pilátová – Kuna z Brna

• Malgosia Piatkowská  – Rok na horách

• Katarína Gillerová – Výjimečná



PROSINEC 2023/2
STRANA 21RŮZNÉ

Ve Zlechově vznikne nový turistický oddíl!
Pro malé dobrodruhy máme skvělou zprávu. 
Od ledna 2024 začne při ZŠ Zlechov fun-
govat turistický oddíl!
Pro koho je určený? Dětem ve věku 5–7 
let, které chtějí s partou kamarádů zažívat 
dobrodružství (nejen) v přírodě. Kapacita 
oddílu je 20 dětí. 

Co bude náplní turistického oddílu?

• Poznávání přírody – seznámíme děti  
s rostlinami a stromy, které běžně rostou 
u nás v přírodě. A taky se dozví, jaká 
zvířata v ní můžou potkávat.

• Praktické dovednosti – orientace v pří- 
rodě, určování světových stran, pozná- 
vání mapových značek, orientace mapy 
podle buzoly, rozdělávání ohně, střelba 
ze vzduchovky, uzlování, ale třeba také 
informace o tom, proč a jak třídit odpad.

• Tvoření – děti jsou jedineční malí umělci 
a my rádi budeme rozvíjet jejich talent.

• Výpravy do přírody – co se naučíme na 
schůzkách, vyzkoušíme rovnou v přírodě. 
A k obědu si třeba opečeme špekáčky.

• Tábory – každé léto děti zažijí dobro- 
družství na týdenním přívesnickém 
táboře.

• Akce pro veřejnost – zapojíme se také 
do nejrůznějších akcí ve Zlechově a spo- 
lečně můžeme vyrážet i na pravidelné 
výšlapy do přírody.

Schůzky budou probíhat každý čtvrtek,  
v čase 16.30 – 17.30, v tělocvičně ZŠ 
Zlechov.

Informace o počtu volných míst vám pos-
kytne Adéla Jelénková na tel.: 777 590 956

Přívesnický tábor Cestovatelé

Těšíme se. 

 Martina Galušková, Petra Mavričová,  
Adéla a Štěpán Jelénkovi

Letošní letní tábor byl plný napětí a složitých 
úkolů. Tématem táboru bylo cestování v ča- 
se. Účastnilo se ho 13 dětí převážně škol- 
kového věku. A tak jako loni, i letos jsme 
našli útočiště v místních kabinách. Za jejich 
bezplatné zapůjčení moc děkujeme.

Každý den jedno z dětí losovalo, z čarovné-
ho kyblíku. Ten nás přenesl na místo, na 
které se jako skuteční cestovatelé podíváme. 
Tím prvním se stal starověký Egypt. Hned 
na začátku musely děti obětovat své dva 
kamarády mumii, ale ani to je neodradilo v 
tom, aby se pustily do plnění složitých úkolů. 
Díky mapě se jim podařilo překročit řeku 
Nil, splnit všechny překážky, a naše zajatce 
zdárně vysvobodit. Dětem se motání mumií 
tak líbilo, že nakonec omotaly i tetu Radku. 
A aby těch mumií nebylo málo, tak jsme 
si je pak připravili i ke svačince. Náš první 
cestovatelský den jsme ukončili v tvořivé 
části, kdy si děti vyrobily svoji vlastní bohyni 
Bastet v podobě kočky.

Druhý den nám připravili kouzelní Trollové, 
kteří nás zavedli až do magického Norska. 
Stezka, kterou jsme se vydali, byla nejen 
hodně náročná, ale také plná nástrah. 
Dokonce nás to stálo jedno rozbité kolínko, 
které po kouzelné náplasti, naštěstí přestalo 
bolet. Možná tomu napomohla i čarovná 
písnička, kterou děti zazpívaly. Odměnou 
nám byla slaďoučká bábovka, a nejenom 
jedna, ale rovnou tři. Nakonec jsme si ještě 
společně vyrobili jednoho skřítka, a zahráli si 
pohádku.

Třetí den byl opravdovou zkouškou. Kouzelný 
kyblík nás zavál až do daleké Gálie. Děti se 
rozdělily do dvojic, a aby toho nebylo málo, 
tak každá dvojice měla k sobě připoutané 
ruce. Pro ty nejmenší to byl skutečný oříšek, 
ale zafungoval týmový duch, kdy starší děti, 
aniž bychom jim museli říkat, přispěchaly 
na pomoc. Po vydatné svačině, si děti začaly 
připravovat lahvičky na druidský nápoj, který 

za pomoci tajemné formule, dokázal dětem 
dát sílu na následující dny. A že jí byla potřeba.

Čtvrteční den jsme se ocitli na perském tržišti, 
kde bývá velmi rušno. Jednou z her, kterou si 
děti zahrály, byla křičící hra. Díky té si mohli 
vyzkoušet, jaké by to mohlo asi být. Jelikož 
nám při tak složitých úkolech značně vyhládlo, 
museli jsme se posilnit v podobě buchet a ta- 
ké melounu. Děti si vyrobily perský lampion. 
Zahrály si zábavný kvíz, kde nás překvapilo, 
jak dokázalo děti zaujmout hledání v mapě  
a určovat, které zvíře odkud pochází.

Poslední den byl ve znamení superhrdinů, 
a kde jinde je hledat než v Americe. Děti 
zavzpomínaly, jaké hrdiny znají, co mají 
za schopnosti, a které by chtěly mít i ony.  

V souboji hrdinů si změřil své síly klučičí tým 
proti holčičímu. A jak se ukázalo, děvčata 
vyhrála na celé čáře. Kluci to však vzali jako 
praví hrdinové. Po poslední svačince, kterou 
jsme dětem připravili, si děti mohly nakreslit 
obrázek do cestovatelského deníku. Ten byl 
tvořený z jejich fotek. Zbývalo už jen rozdat 
dětem dárky.

Na závěr bychom chtěli poděkovat panu sta- 
rostovi a zastupitelům naší obce za spon- 
zorský dar. Také všem rodičům za projeve- 
nou důvěru.

Příští rok ahoj.

Michaela Ťuhýčková a Radka Marášková



PROSINEC 2023 /2
STRANA 22 SPOLKY

Myslivecký spolek Vlčí důl
Myslivecký spolek se svou soustavnou čin- 
ností snaží o zlepšování podmínek pro vol- 
ně žijící zvěř. Po sklizni obilovin začíná 
myslivcům období, kdy začínají s přikrmo- 
váním zvěře, které nabírá na intenzitě  
s přicházejícím podzimem a zimou. V letoš- 
ním roce pozorujeme v naší honitbě mírné 
zvýšení stavů drobné zvěře, což je ovlivněno 
celou řadou faktorů, kdy jedním z nich 
je tlumení zvěře myslivosti škodící, dříve 
označované jako škodné.

Poslední měsíce v roce bývají pro myslivce 
ve znamení společných lovů – honů, které 
jsou považovány za společenskou událost. 
Náš myslivecký spolek uspořádal v listopadu 
již tradiční Martinský hon na drobnou 
zvěř, kterého se zúčastnilo 24 střelců, mezi 
kterými jsme přivítali i tři hosty ze Slovenska, 
a dále 7 honců. Hon jsme úspěšně zakončili 
poslední lečí, kde jsme měli možnost se s 
kamarády myslivci z okolních spolků podělit 
o myslivecké zážitky a zkušenosti. Chtěl 
bych touto cestou poděkovat SK Zlechov, 
že jsme v jejich prostorách mohli uspořádat 
naši poslední leč. Poděkovat bych chtěl také 
panu Richardu Klofáčovi za fotodokumentaci 

našeho honu, z jehož fotek jsme pro vás 
několik vybrali.
V nadcházejícím zimním období budeme 
nadále intenzivně přikrmovat volně žijící 
zvěř. Dlouhodobě nás při péči o zvěř trápí 
vznikající černé skládky odpadů. Je pro nás 
překvapivým faktem, že i přes dostupnost 

legální, a to i bezplatné likvidace odpadů se 
jejich množství objevující se v přírodě nijak 
výrazně nesnižuje. Snad se nám splní přání, 
abychom se s těmito skládkami v přírodě již 
dále nesetkávali a mohli se tak více věnovat 
zlepšování životního prostředí zvěře.

Obec Zlechov – 
Podzimní hon 2023 
(fotogalerie Flickr)



PROSINEC 2023/2
STRANA 23SPOLKY

Český zahrádkářský svaz Zlechov
Návštěva vinařství Dufek 
V červnu navštívil ČSZ Zlechov Svatobořice-
-Mistřín, kde jsme se zúčastnili špičkové 
soukromé degustace ve vinařství Dufek.  

Degustace byla zahájena v historickém skle- 
pě. Měli jsme zde možnost ochutnat z ně- 
kolika druhů vzorků archivních vín. Dále 
následoval přesun do nové části vinařství 

s prohlídkou výroby vín. Vrcholem tohoto 
příjemného odpoledne byla večeře, po které 
následoval odjezd domů. 

K poslechu a tanci zahrála cimbálová muzi- 
ka Hudci z Kyjova. Vína bylo možno ochut- 
návat v hlavním sídle vinařství, ale také ve  
dvou historických sklepech z 16. a 18. sto- 
letí, kde panovala přátelská atmosféra v kom- 
binaci s příjemnou teplotou a pestrou pa- 
letou archivních vín. Dále měli návštěvníci 
možnost prohlídky přilehlých viničních tratí, 
které se rozkládají především v oblasti tzv. 
Moravského Toskánska.

Akce je pořádána každoročně a všem účast-
níkům se zájezd líbil.

V půlce srpna jsme zájezd uspořádali znovu, 
tentokrát na akci Otevřené sklepy.

Rodinný podnik pana Josefa Dufka se na- 
chází ve vinařské obci Svatobořice- Mistřín  
v srdci Moravského Slovácka. Obec s boha-
tou kulturní tradicí s krásnými kroji má ne- 
méně bohaté tradice vinařské. Na tyto tra- 
dice navazuje i námi navštívené vinařství, 
jehož počátky sahají do roku 1824.

K ochutnání bylo nabízeno 194 vzorků 
bílých, červených a růžových vín, dále byly 
k dispozici vzorky speciálních edicí (VOC, 
EPN, Barrique, Premium, Oak, Fresh, PET-NAT, 
Kvevri, Frizzanté, archiv) a francouzské sýry.  



PROSINEC 2023 /2
STRANA 24 SPOLKY

Kynologický klub
Agility rok 2023  
ve Zlechově
Agility Zlechov má za sebou velmi úspěšný 
rok. Dvakrát týdně probíhaly tréninky a do 
členské základny se přidalo několik nových 
agiliťáků, začátečníků i pokročilých. Na za- 
čátku roku proběhly kvalifikační závody na 
World Agility Open (otevřené Mistrovství 
světa), kde se člence a zároveň trenérce 
Adéle Čejkové se psem A3Ch Wi-Fi dařilo, 
a v květnu pak úspěšně reprezentovaly ČR 
v Nizozemsku a přivezly bronz ze soutěže 
juniorů (WAO má posunutou věkovou 
hranici). Se svým druhým psem Dizzym se 
v dubnu stala Mistrem ČR pudlů v agility. 
Stázka Ondrúšová s May v červenci startovaly 
na Mistrovství světa juniorů ve Velké Británii. 
V září jsme pořádali trojzkoušky, které 
se velmi vydařily – nejen organizačně, 
Verča Sýkorová s Fly si splnila poslední 
zkoušku pro přestup do vyšší výkonnostní 
kategorie a naopak Áďa Majíčková poprvé 
vystartovala se svým mladým psem Freyou. 
Září je v agility také měsícem Mistrovství 
republiky a naši členové nechyběli: Adéla  
s Wi-Fi získala titul 2. Vicemistra ČR, s Dizzym 
totéž v soutěži družstev. Stázka s May se 
se svým týmem umístila v jumpingu na  
1. místě. Áďa Majíčková měla premiéru na 
Mistrovství republiky juniorů, kde se svým 
družstvem získala v jumpingu 3. místo.  
V říjnu pak vyjela Adéla s Dizzym do Belgie 
na Mezinárodní mistrovství pudlů, kde se 
jim podařilo dostat se do finále. Závěrem 
bychom chtěli poděkovat klubu i obci Zle- 
chov za podporu našeho sportu.

Adéla Čejková

Dětský den na cvičáku  
a 40 let výročí založení 
klubu
Tradiční dětský den se v letošním roce opět 
vydařil a členové KK si pro děti i dospělé 
přichystali netradiční a zajímavé úkoly. Ná- 
vštěvníci si mohli vyzkoušet např. balanční 
desku s překážkami, chůdy dvou velikostí, 
pavučinu ze špagátů (jen jeden ale vedl  
k cíli), puzzle s logem obce a klubu a mnoho 
dalších. Dále naši členové předvedli ukázky 
z agilit a novinku z této oblasti hoopers. 
Vzhledem k velkému horku jsme všichni 
přivítali příjezd hasičů a především děti si 
nejvíce užily osvěžující sprchu z hasičské 
hadice. Dokonce jsme měli i soutěž ve zpěvu, 
za který byly všechny děti ohodnoceny 
potleskem a později odměnou a na závěr 
už nás čekala dětská diskotéka. Dětský den 
budeme směřovat i v roce 2024 na konec 
srpna a už se moc těšíme na další zábavu 
s dětmi, které snad dorazí v minimálně tak 
hojném počtu, jako v roce letošním. Ještě 
ten samý večer jsme pokračovali na cvičáku 
v další akci, a to oslavách 40 let založení KK 
ve Zlechově.

Oslava byla pro pozvané, především bývalé 
členy, stálé členy, předsedy spolků ve 
Zlechově a pro všechny ostatní, kteří se 
během uplynulých let podíleli na chodu 
KK. Pro hosty bylo nachystáno pohoštění 
a výstava fotek od úplných základů KK, 
jeho postupné budování až po současnou 

podobu. Překvapením pro všechny přítom- 
né byla ohnivá show a o hudební zábavu, 
do pozdních nočních hodin, se postaral DJ 
Venca. Závěrem bychom rádi poděkovali 
obci Zlechov, která nás v naší činnosti pod- 
poruje a moc si toho vážíme.

WWW stránky – 
Kynologický klub 

Zlechov

V letošním roce oslavil KK Zlechov 40 let od založení klubu.



PROSINEC 2023/2
STRANA 25SPOLKY

Kousací den, zkoušky  
na cvičáku
Za podpory moravskoslezského kynologic-
kého svazu jsme využili tento rok i nabídky 
kousacího dne, který je tímto svazem pro 
kynologické kluby zcela hrazen. Přijeli k nám 
dva vybraní figuranti, kteří jsou z našeho 
okolí. Na tuto akci bylo přihlášeno celkem 
20 lidí. Tuto možnost se chystáme využít  
i v roce 2024.
Konali se u nás i zkoušky dle národního a me- 
zinárodního zkušebního řádu, kterých se  
zúčastnilo 10 psovodů a všech 10 jich spl-
nilo.

Dětský den plný her, zábavy, tance, zpěvu  
a samozřejmě zasloužených odměn.

Školka pro štěňátka,  
nedělní socializační kurzy
V roce 2023 probíhaly již velmi proslulé 
štěněcí školky, které jsou hojně využívány 
a oblíbeny pro lidi, kteří si domů pořídí 
štěňátko a potřebují poradit se základem 
výchovy a socializace. Dále jsme v tomto 
roce nově otevřeli nedělní socializační 
kurz, který se stal taktéž velmi oblíbeným  
a navštěvovaným. Jedná se o hodinovou 
lekci, kdy se jde půl hodinky socializační 
vycházka s tréninkem a půl hodinky trénink  
v areálu. Kurz je směřován pro všechny 
věkové kategorie psů. Koná se každou neděli 
od 9:00 – 10:00 pro přihlášené. Všechny tyto 

kurzy dojíždí své poslední lekce v roce 2023 
a další se budou konat na začátku jara 2024.

Jedna z posledních akcí, které se jako klub ve 
Zlechově účastníme, je každoroční zpívání 
u stromečku. Tato akce nás baví a vždy se na 
ni těšíme. Máme vymyšlené své psí vánoční 
koledy a ty každý rok zazní. Na další roky se 
budeme snažit jich vymyslet více, abychom 
repertoár oživili.

Za celý tým KK Zlechov přejeme všem 
krásně a pohodově prožité svátky vánoční  
a do nového roku hodně zdravíčka, štěstíčka  
a lásky.



PROSINEC 2023 /2
STRANA 26 SPOLKY

SK Zlechov
Ohlédnutí za podzimní 
částí sezóny
V letní přestávce se vrátil z Rakouska Michal 
Červinka, dále po půlroční přestávce se z Ja- 
rošova vrátil Jurča Tomáš a před zahájením 
mistrovských utkání mužstvo doplnil Šmíd 
Simon z Jiskry Staré Město. V průběhu 
podzimní části se začali zapojovat do týmu 
mužů i dorostenci a nevedli si vůbec špatně.
Po podzimní části skončili muži SK Zlechov 
na 9. místě se ziskem 16 bodů. Nejvíce 
branek vstřelili Michal Salinger – 8, Michal  
Bělaška – 4 a Hynek Vaněk – 3.
Případné změny v časech přípravných zápasů 
a výsledky můžete sledovat na webových 
stránkách klubu a také na Facebooku:

https://www.skzlechov.cz/
https://www.facebook.com/skzlechov.cz

Pro pohodlnější načtení stránek na svých 
mobilních zařízeních můžete využít přilo-
žených QR kódů.

WWW stránky  
SK Zlechov

Facebook  
SK Zlechov

Výsledky podzimní části – muži
Ne 13. 8.   SK Zlechov – TJ Sokol Slavkov              3 : 2 (1 : 0)

Ne 20. 8.   TJ Buchlovice – SK Zlechov                   0 : 3 (0 : 2)

So 26. 8.    TJ Sokol Prakšice-Pašovice – SK Zlechov   3 : 1 (1 : 0)

Ne   3. 9.    SK Zlechov – FK Ostrožská Nová Ves       3 : 0 (2 : 0)

Ne 10. 9.   TJ Topolná – SK Zlechov                       1 : 0 (1 : 0)

Ne 17. 9.    SK Zlechov – FK Uherský Ostroh             3 : 3 (0 : 2)

Ne 24. 9.    TJ Traplice – SK Zlechov                            4 : 1 (1 : 1)

Čt 28. 9.     FC Malenovice – SK Zlechov                  3 : 3 (1 : 2)

Ne 1. 10.    SK Zlechov – TJ Zdounky                           1 : 1 (0 : 0)

So 7. 10.      TJ Sokol Ořechov – SK Zlechov               5 : 0 (3 : 0)

So 14. 10.    SK Zlechov – FK Lhota                               2 : 1 (1 : 1)

Ne 22. 10.    TJ Vlčnov – SK Zlechov                               2 : 1 (1 : 1)

Ne 29. 10.    SK Zlechov – 1. FC Polešovice                 1 : 1 (1 : 1)

Poř. Oddíl Záp + 0 – Skóre Body
1. TJ Topolná 13 8 5 0 23:10 29
2. TJ Sokol Ořechov 13 9 1 3 45:19 28
3. TJ Zdounky 13 8 2 3 34:20 26
4. 1. FC Polešovice 13 8 2 3 24:15 26
5. TJ Buchlovice 13 6 3 4 29:23 21
6. FK Ostrožská Nová Ves 13 6 1 6 26:21 19
7. FC Malenovice 13 5 3 5 38:30 18
8. FK Uherský Ostroh 13 5 2 6 28:35 17
9. SK Zlechov 13 4 4 5 22:26 16

10. TJ Sokol Slavkov 13 5 1 7 20:35 16
11. FK Lhota 13 4 3 6 26:27 15
12. TJ Sokol Prakšice-Pašovice 13 3 1 9 23:41 10
13. TJ Vlčnov 13 2 3 8 14:26 9
14. TJ Traplice 13 1 3 9 23:47 6

Tabulka podzimní části soutěže – muži (1.B třída, sk. C)

Děkujeme všem, kteří nás podporují:

     So   17. 2. 12:00 UT Luhačovice SK Zlechov – TJ Sokol Nevšová
     So      2. 3. 14:00 UT Strážnice SK Zlechov – TJ Kordárna Velká nad Veličkou

     Ne   10. 3. 15:00
14:00/16:00

hřiště Zlechov/
UT Strážnice SK Zlechov – TJ Jiskra Strážnice

     Ne   17. 3. 15:00 hřiště Zlechov SK Zlechov – SK Březnice

Přípravné zápasy

Horní řada zleva: Tomáš Vanda, Tomáš Jurča, Adrian Duchtík, Michal Bělaška, Adam Malina, Igor 
Golian, Denis Hrdina, Radovan Mikula, Michal Salinger, Tomáš Vaněk, Michal Červinka, Lukáš 
Kedra, Libor Rosůlek (sekretář klubu), Petr Štangl (předseda klubu), Michal Tománek (vedoucí 
mužstva), Libor Matoušek (trenér)
Dolní řada zleva: Ladislav Dvorský, Michal Talášek, Dominik Deutsch, Simon Šmíd, Dominik Hradil, 
Martin Balíček, Filip Kedra, Miroslav Velcr, Hynek Vaněk, Martin Němčický, Jiří Daněk (masér)



PROSINEC 2023/2
STRANA 27SPOLKY

Skaut
Dobrý lov,

první ročník skautu ve Zlechově jsme za- 
končili v červenci skautským příměstským 
táborem v areálu Kynologického klubu, kte- 
rého se zúčastnilo 34 dětí. Tábor se nesl  
v duchu starověkých dovedností.

Tvořili jsme týmová trička, kožené náramky, 
korálky z hlíny a procvičili svaly i hlavu po- 
hybovými aktivitami, vydali jsme se na vý- 
pravu do Boršic na Stezku lovců mamutů. 
Světlušky a vlčata společně se skauty při- 
pravili oběd v kotlících na ohni pro všechny 
účastníky tábora, a to naše tradiční jídlo –  
špagety s rajskou, mletým masem a sypané 
sýrem. V neposlední řadě si vyzkoušeli 
kovářské řemeslo a vykovali si hřebík. 
Nakonec se podařilo zrealizovat i přespání 
na jednu noc, kdy hlavní zábavou byla noční 
schovka.

Tímto děkuji vedení Kynologického klubu za 
poskytnutí zázemí, zástupcům obce Zlechov 
za podporu a zapůjčení stanů a všem, kdo 
se podíleli na vaření, vedení či organizování 
tábora, všem dobrovolníkům, bez kterých by 
tábor neproběhl.
V září jsme zahájili druhý ročník skautu 
téměř ve stejném počtu. Věnovali jsme 
se oblíbeným venkovním pohybovým 
hrám (skoky do dálky, vybíjená, schovka, 
lukostřelba, střelba ze vzduchovky), věcem 
ze skautské praxe jako vázat uzly, rozdělat 
oheň, zdravovědě a ekologii, zavedení dru- 
žinového systému.
V říjnu jsme si prověřili houževnatost na 
přespávací výpravě v Osvětimanech na 
hájence bez vodovodu a elektřiny. V pátek 
jsme vyrazili za deště, ale s úsměvem na 
tváři autobusem ze Zlechova do Osvětiman. 
Pátek se nesl v duchu stmelování týmu 
hraním venkovních i stolních her, rozdělání 
ohně a opékání špekáčků. V sobotu jsme 

po snídani vyrazili do lesa ke studánce a na 
malou obchůzku okolí hájenky. Po návratu 
zpět jsme si rozdělili úkoly a šli vařit. Podařilo 
se zrealizovat tři rozdílné druhy zavěšení 
kotlíku. Děti nakonec odjely domů s rodiči 
plny nadšení a elánu na další výpravu.
V prosinci 2023 jsme pokračovali v započaté 
tradici roznosu betlémského světla po obci.
Středisko Jantar Polešovice vyjednalo 
dotaci na nově vzniklý oddíl, ze které se 
pořídily nástěnky, kotlíky, luky, vzduchovka, 
turistické stany, přenosný reproduktor.
V roce 2024 se v únoru chystáme na skautské 
závody Rikitanův memoriál a v dubnu na 
závod Světlušek a Vlčat. Dále plánujeme 
uspořádat v červnu dětský den.

Petr „SIKI“ Sýkora



PROSINEC 2023 /2
STRANA 28 SPOLKY

V rytmu života vodopádů vyrazily směrem vzhůru. Cestu  
jsme si zpříjemňovaly kocháním se okouzlu-
jící a místy až fascinující přírodou Beskyd. 
Naše plíce se plnily čerstvým vzduchem 
a svaly dolních končetin se napínaly na 
maximum. Sláva, ve zdraví jsme na vrcholu 
ještě před západem slunce. Chystáme si co 
nejlepší místa na přespání a doplňujeme 
energii, o kterou jsme přišly během výstupu.  
Než se začne snášet soumrak, jsme připra-
veny pozorovat a nechat na sebe působit 
kouzlo slunce, zapadajícího za kopečky 

lesů. Nádherná podívaná v kruhu přátel. 
Okolí pomalu utichá a jen hlas sýčka nám 
připomíná, že se stáváme součástí lesa. 
Unavené, ale šťastné uléháme do svých 
spacáků, nad hlavou hvězdné nebe, na 
kterém se ještě chvilku snažíme rozpoznat 
souhvězdí, než těžká víčka rozhodnou, že je 
čas jít spát. Ráno musíme brzy vstát, pokud 
chceme vidět, jak slunce vychází. Dříve než 
ptáci spustili svůj zpěv, vzhlížíme k východu, 
a ač je to u nás nezvyklé, nikdo nemluví. 
Červený kotouč slunce začal paprsek po 

Královna Moravskoslezských Beskyd je pro nás už srdcovka.

Odlehčená atmosféra, smích, posílení vzájemné důvěry a využití společné energie k protažení a uvolnění –  to jsou mimo jiné znaky párové jógy.

Podzimní plískanice a chladná 
rána nám připomínají, že se 
zase kvapem zima hlásí o slovo 
a s ní ruku v ruce i konec roku 
a čas ohlédnout se, co se nám 
letos podařilo a že toho nebylo málo.

Náš spolek ani tentokrát nezahálel. Když po- 
mineme pravidelné posilování v pondělí  
a středeční jógu, které se už staly nedílnou 
součástí našich životů, byly tady i další akce.  
Začátkem července jsme se zúčastnily kaž- 
doročního Slováckého léta v Uherském Hra- 
dišti, kde jsme si zacvičily v programu Fit4life.
O měsíc později jsme opustily stěny tělo- 
cvičny a vydaly se opět pokořit nejvyšší 
horu Beskyd. Moudřejší o loňské zkušenosti, 
lépe vybaveny a s vědomím, že víme, co 
nás asi čeká, jsme plné elánu od Satinských 

Facebook 
V rytmu života



PROSINEC 2023/2
STRANA 29

paprsku osvětlovat a prohřívat náš svět  
a pomalu se šplhal vzhůru. Po snídani balí-
me věci a vracíme se do údolí. Jdeme ještě 
omrknout vodopády a už teď víme, že se na 
toto malebné místo chceme vrátit i v příštím 
roce.
V záři jsme opět pro veřejnost uspořádaly 
párovou jógu, tedy cvičení ve dvojicích. Vítá- 
ny byly nejen manželské páry, ale i všichni 
ostatní, kteří si mohli vyzkoušet, jestli se 
můžou jeden o druhého opřít a zda jsou 
schopni vzájemně spolupracovat. Zdánlivě 
jednoduché cviky ale byly pro některé účast-
níky více než těžké a nedosáhli kýženého 
naplnění. Ale každý neúspěch se přešel spo- 
lečným smíchem a dobrou náladou. Po cvi-
čení bylo připraveno drobné pohoštění. 
Nutno podotknout, že letos byl zájem o ně- 
co menší než loni. To se někdy stává, že 
kvalita předčí kvantitu.
Ale nejen sportem živ je člověk, proto jsme  
legíny a cvičební úbory vyměnily za ele-
gantní šaty, vyfoukané vlasy, letmý dotek 
rtěnky a řasenky, které nás změnily k ne-
poznání. V cestě do divadla už nám nemůže 
nic zabránit. Natěšeně otvíráme vstupní 
dveře Slováckého divadla. Představení Limo- 
nádový Joe bylo perfektně zpracované  
a plné známých hitů, které jsme si broukaly 
ještě při cestě domů. Byl to moc fajn večer 
a příjemná změna. Proto když jsme se 
dozvěděly, že v kavárně V Koutě vystoupí 
divadlo Dondi se svým pásmem písniček, 
neváhaly jsme ani chvilku a zakoupily si 
vstupenky. V rodinném prostředí, kde jste 
si na herce mohli doslova sáhnout, jsme se 
nechaly strhnut ke zpěvu a atmosféra nás 
zcela pohltila. Prožily jsme znovu úžasný 
večer a utvrdily se, že se umíme bavit i mimo 
žebřiny a cvičební karimatky.
No, a když už za sebou máme turistiku  
i kulturu, je třeba zjistit, jestli jsme schopny 
také relaxovat. Společně jsme tak navštívily 
solnou jeskyni, kde v příjemném prostředí 

Veškeré naše oblíbené aktivity jsou moc fajn, ale nejen sportem živ je člověk.

dýcháme vzduch prosycený blahodárnou 
solí. A jak tak nad tím přemýšlíme, jsme rády 
a vděčné, že máme možnost stýkat se s tak 
báječnou skupinou lidí.

Co říci závěrem? Snad jen popřát nám 
všem klidné prožití svátků Vánoc a v tom 
následujícím roce 2024 zdraví, štěstí a od-
hodlání vytrvat.

SPOLKY



PROSINEC 2023 /2
STRANA 30 DĚNÍ V OBCI

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek 

Dění v obci
Výjimečný úkaz nad naší obcí
V neděli 5. listopadu zasáhl Zemi silný proud 
částic ze Slunce. Silná polární záře na několik  
okamžiků ozářila velkou část oblohy 
pozorovatelnou i u nás ve Zlechově.  
Celý úkaz se podařilo zachytit i některým 
fotografům. Pan Klofáč pořídil snímek nad obcí  
a pan Křivánek přímo z ulice před svým domem.

Obec Zlechov – 
Slovácké slavnosti vína 

2023 (fotogalerie Flickr)



PROSINEC 2023/2
STRANA 31DĚNÍ V OBCI

Slovácké hody s právem

Hodové dozvuky

Obec Zlechov – Slovácké hody  
s právem 2023 (fotogalerie Flickr)



PROSINEC 2023 /2
STRANA 32 DĚNÍ V OBCI

Setkání důchodců
Úspěšný šansoniér a zakladatel divadla Dondi David Macháček společně s Annou Pospíchalovou a Stanislavem Halodou 
připravil recitál plný písní a textů Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra. Zazněly tak hity jako třeba: Tereza, Tak abyste to věděla,  
Oči sněhem zaváté, Kiki a mnoho dalších...

Obec Zlechov – Setkání s důchodci 2023 (fotogalerie Flickr)

Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stromu 
Obec Zlechov – Rozsvícení vánočního stromu 2023 (fotogalerie Flickr)



PROSINEC 2023/2
STRANA 33DĚNÍ V OBCI

Vánoční jarmark na obecním úřadě Foto: Slovácký deník / Zdeněk Skalička (online 3. 12. 2023) 

Obec Zlechov – Zima 2023 
(fotogalerie Flickr)

Sezónní výzdoba a vánoční osvětlení rodinných domů 

První sněhová nadílka



PROSINEC 2023 /2
STRANA 34

O svátečnu
V každé době a v každé společnosti je, mys- 
lím, velice přirozené a samozřejmé, že každý 
člověk potřebuje sváteční čas a sváteční 
pocity. Zdaleka nejenom ty svoje vlastní, 
nepravidelně se dostavující osobní, ale 
zejména ty, které se pravidelně týden co 
týden a svátek co svátek opakují v povědomí 
celé společnosti, ve které žije. Vždyť již v knize 
knih, bibli, je psáno o potřebě pravidelného 
prokládání všedního času časem svátečním, 
časem, ve kterém bychom měli odpočívat  
a také rozjímat nad jeho smyslem, nad jeho 
krátkostí, neopakovatelností a pomíjivostí. 
(Obecenství Boha s člověkem). Připadá  
mi stejně přirozené, že svátečnost je třeba 
ozvláštnit vším ,,lepším” – náladou, chováním, 
oblečením, hudbou, zpěvem apod. Pocit 
svátečna je, dle mého názoru, moudré 
proměňování času. Bez pocitů svátečna nám 
čas uplývá nejen jednotvárněji, marněji, ale 
i smutněji. Bohužel, zdá se mi, že současná 
tzv. moderní doba si význam pocitů svátečna 
pro hodnotu života málo uvědomuje a že  
svátečních pocitů všeobecně ubývá. Svá-
tečno se zaměnilo a splynulo s pojmem pra-
covního volna. Toho sice přibylo, ale sváteční 
pocty v něm zmizely. Ve vzpomínkách se 
stále častěji vracím zpět, do dob svého 
mládí, kdy svátečno neděli co něděli a svátek 
co svátek pravidelně vznikalo a každého 
do toho převládajícího pocitu spontánně 
vtahovalo. Proč tomu tak bylo?
Rozdíly mezi tehdejším svátečním a všedním 
dnem, zejména na venkově, bývaly veliké  
a lišily se skoro ve všem. Proměna začínala již 
v sobotu odpoledne povšechným úklidem. 
( V době, na niž vzpomínám, se v sobotu 
ještě pracovalo!) Každý si uklidil nejen ve 
svém domě, ale také v jeho okolí. Neuklidit 
si dovolil málokdo prostě proto, ,,že by to 
byla haňba”. Z toho důvodu se již v sobotu 
večer, nebo v den před svátkem, celá dědina 
proměnila – opěkňala a zkrásněla. Hlavní svá- 
teční proměna však nastala až den poté. 
Všichni se v ten den oblékali do svátečního  
a skoro všichni v ten den chodili do kostela. 
Ženy převážně na ,,ranní” a ostatní na ,,hrubou”.  
Nikdo v neděli nepracoval – pracovat v tento  
den bylo hříchem. Sváteční oběd se velmi 
lišil od toho všedního a i v těch nejchudších 
rodinách bylo v ten den maso a sváteční 
buchty. A po obědě? Pro muže obvykle 
platilo – ,, A nech aj tá moja kapca pozná,  
že je dneskaj neděla!” Muži chodili po obě- 
dě do hospody – někteří hráli karty a ostat-
ní přišli do hospody jen tak, vypít pivo, 
dát si ,,štamprlu” a trochu si poklábosit. 
Hospoda bývala v ten den plná. V létě 
se hrávaly kuželky, a tak se celá sváteční 
zábava odbývala tam. A ženy? Ty v ten 
den chodily po besedách a odpočívaly po 
svém. Jsem však přesvědčen, že v celém 
tom zlechovském společenství nebylo ani 
jednoho, který by tu všeobecnou sváteční 
náladu týden co týden nepociťoval a který 
by se již na tu další netěšil. Při vytváření 
pocitů svátečna hrála mimořádnou, velmi 

významnou roli pravidelná návštěva kostela. 
Po mnoha a mnoha letech považuji za 
své štěstí, že jsem mohl, ba musel chodit 
do kostela do čtyři kilometry vzdáleného 
Velehradu. Za své štěstí to považuji proto, že 
do toho Velehradu jsem chodíval – vyjádřeno 
s troškou nadsázky – krásnem do krásna!  
V té době bývala ještě podél polních cest 
úzká políčka, na nichž se střídaly všechny 
druhy zemědělských plodin – pšenice, réž 
(žito), ječmen, oves, řepa, řepka, turkyně 
(kukuřice), jetel, brambory a co já vím, 
co ještě. V průběhu ročních období se to 
všechno před našima očima proměňovalo –  
zelenalo, květlo, šumělo, vonělo. Příroda  
byla tehdy ještě plná živých tvorečků – 
zajíců, koroptví, křepelek, bažantů, ale také 
motýlů, brouků a jiných stvoření.
Na jaře jsme míjeli krásná, pečlivě obdělaná 
pole zasévaná, nebo už zasetá, a potom 
už průběžně každý týden jsme sledovali, 
jak se to zaseté má k světu, jak to roste  
a krásní. Také nás každou chvíli vylekalo hejno 
vyplašených koroptví a ostatní živé havěti.
V létě se to všechno prozářilo zrajícím obilím 
a začaly žně. A naše cesty na Velehrad byly 
opět jinak krásné. Pokosené obilí složené do  
mandelů, pak zoraná pole a zvolna přicházel 
podzim a s ním nová proměna – ze žlutava 
do oranžova a nakonec i do krvava. Přišly 
první mrazíky a s nimi hony na zajíce, ko-
roptve a bažanty. A to už přicházela zima  
a s ní opětné proměny cest na Velehrad.  
Mezi nejkrásnější a nejpoetičtější zážitky 
patřily cesty na půlnoční. Zejména tehdy, 
kdy mrzlo a při cestě bylo slyšet jenom vrzání 
zmrzlého sněhu, tlumené hlasy Zlechovjanů 
a sem tam vzdálený štěkot psů. Ještě dodnes 
mě při vzpomínce na tyto cesty mrazí z po- 
citů krásna, z posvátné chvíle, ve které poezii 
vytváří příroda sama.

Když jsme potom prošli velehradským há-
jem a z té veliké tmy vstoupili do rozzářené 
velehradské baziliky znějící nádhernou 
hudbou a zpěvem, tož – komu by se z té 
obrovské proměny nezatočila hlava! Ano, 
cesty na Velehrad byly v každém období 
krásné a po celý svůj život si je stále 
připomínám. Přestože žiji již několik desítek 
let mimo svůj rodný kraj, dovedl bych celou 
tu cestu, ba i ty vedlejší, podrobně popsat.
To druhé krásno cesty na Velehrad před-
stavuje velehradská bazilika sama. Nejenom 
tím, že je plná nádherných výtvorů lidské-
ho ducha, ale zejména svátečními pocity 
vyvolanými účastí na náboženském obřadu, 
kdy člověk v prostředí nádherné architek-
tury, obklopený krásou obrazů, soch i umě- 
leckého nábytku, je pojednou vtažen do sbo- 
rového zpěvu, který v této – kromě jiného 
pradávné učebně sborového zpěvu – diri-
guje neviditelný dirigent – varhaník. V tomto 
zvláštním pěveckém sboru sestaveném 
ze všech přítomných – z dětí i dospělých – 
jsou všichni propojeni jen zpěvem jednoho 
příběhu, který vyprávějí na stejnou notu. 
Ano – to je to druhé krásno, do kterého 
jsem pravidelně vstupoval a které, dle mého 
názoru, bylo tím nejsilnějším generátorem 
pocitů svátečna. A jsem si také jist, že 
podobně pocit svátečna vznikal a snad 
vzniká i nadále, u všech ostatních – nejenom 
vesničanů. Tak tomu bylo pravidelně každou 
neděli a každý svátek a tuto sváteční náladu 
prožívalo celé vesnické společenství. Jsem 
také přesvědčen, že tento model svátečna 
je v nás hluboko zakořeněný, a aniž si to 
uvědomujeme, tak postupnou ztrátou svá-
tečna strádáme.

Zdroj: BARTOŠÍK, Antonín. Bylo by škoda zapome- 
nout. Uherské Hradiště: Nakladatelství Petra, 2007

HISTORIE



PROSINEC 2023/2
STRANA 35SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Společenská kronika

Mikulová Marie  95 let
Dvořáčková Helena    95 let
Rodová Jaroslava 93 let
Obdržálková Marie 92 let
Loučková Josefa  91 let
Martinek Antonín 91 let
Jakubík František 90 let
Rosůlek Rostislav 89 let
Hilšerová Anežka 88 let
Knapová Františka 88 let

JUBILEA

od 1. 7. do 31. 12. 2023

Kutálek Jaroslav  88 let
Rosůlková Olga  88 let
Burýšková Lidmila 87 let
Trávníčková Anna 87 let
Čučová Lidmila  87 let
Ježová Ludmila  87 let
Říha Antonín  87 let
Polášek Vít  87 let
Bilíková Jiřina  87 let
Křemečková Marie 86 let

Gajdošík Stanislav 85 let
Kočenda Miroslav 85 let
Lakosilová Vojtěška 85 let
Němeček František 84 let
Oslzlová Helena  84 let
Mošnerová Marie 83 let
Škrlová Ludmila  83 let
Bělovský Zdeněk  82 let
Dvouletá Jarmila  82 let

NAROZENÍ
1. 6.  – 30. 11. 2023

ÚMRTÍ

Martinák Jaroslav         19. 6. 2023
Mařáková Marie            12. 7. 2023
Bednařík Antonín         30. 8. 2023
Demlová Božena        30. 10. 2023
Žajdlíková Eliška           3. 11. 2023
Žaludová Františka    12. 11. 2023

          Vlčková Natálie 
Hurdes Viktorie
Malina Mikuláš

Kardos Pamela Scarlett

Zajíc Patrik
Luňáková Kateřina

Gajová Anežka
Kolegár Rebeka

1. 6.  – 30. 11. 2023 †

Mezi již tradiční 
aktivity obecního 
úřadu patří  
i ocenění  
a gratulace 
seniorům  
k významným 
životním jubileím. 

Blahopřejeme paní 
Marii Mikulové.



PROSINEC 2023 /2
STRANA 36

Kalendář akcí

Zajímá nás Váš názor, napište nám...
Rádi přijmeme vaše připomínky k obsahu, nápady na články či tipy, jak zlechovský zpravodaj vylepšit. Uvítáme také jakékoliv příspěvky ke 
zveřejnění. Vše směřujte na redakční email zpravodaj@obeczlechov.cz nebo přineste osobně na OÚ ve Zlechově. Na obálku nebo do předmětu 
emailové zprávy napište > Zpravodaj − názor.
Zpravodaj Obce Zlechov. Vydává: Obec Zlechov, Zlechov č. p. 540,  687 10; IČ: 00291609. Registrace: MK ČR E 22413. Periodický tisk územního 
samosprávního celku, periodicita 2–3 × ročně. Počet výtisků: 610 ks. Číslo 2/2023 vyšlo 18. 12. 2023. 
Redakční rada: Bc. Lada Vaňková, Markéta Lesová, Richard Klofáč a Ing. Ondřej Machala.
Zveřejněny budou příspěvky, které byly předány do termínu uzávěrky následujícího vydání zpravodaje tj. do 10. 6. 2024. Redakce si vyhrazuje právo 
tyto příspěvky upravit, zkrátit či nezveřejnit, pokud jejich rozsah přesahuje možnosti daného vydání, autory příspěvků s tímto rozhodnutím seznámí.
Zlom, sazba a tisk: Ing. Michal Jiříček • Computer Media s. r. o., Olomoucká 28, 796 01 Prostějov.

Zlechovské koštování
16. 3. 2024

Ples ZŠ Zlechov

Vánoční cvičení v tělocvičně

27. 12. 2023
(ne) Zapomenutí legionářští  

„bráškové“ nejen ze Zlechova  
a okolí 

11. ledna 2024

Beseda s badatelem
Mgr. Františkem Trávníčkem

Křížovka: Matka povídá dceři: Když už stopuješ, tak si aspoň napiš 
SPZ auta. Proč?... (dokončení v tajence)

Pro chvilku oddechu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

Vodorovně:
A – úřední oděv soudců; osvojení
B – ZAČÁTEK TAJENKY
C – nasycené uhlovodíky; více
D – iniciály Zátopka; kladná elektroda; zasévané
E – kód letiště Tubuai Island; plk; vlastní Else
F – domácky Alexej; směs; vtékání
G – krása; římská bohyně úrody; domácky Adéla
H – místo toho; nerost; okresní muzeum (zkratka)
I  – alou; volská kůže (řídce)
J – KONEC TAJENKY
K – upevnit přátelství; promítací plocha

Svisle:
  1 – papír k pokrývání stěn; na zadním místě
  2 – beduínský plášť; člen afrického kmene;  
        litím naplnit
  3 – starověký drnkací hudební nástroj;  
        ženské jméno; zde
  4 – indický šachista; pádová otázka; šachová figura
  5 – přeměna; severští paroháči
  6 – řeka v Maroku; biograf; sídlo Francie
  7 – duna (zastarale); výbuch
  8 – kód letiště Olney-Noble; kód Salvadoru;  
        náš fotbalista 
  9 – předložka; část pánského obleku; míra účinku  
        roztoku
10 – uctívati; ode (slovensky); cirka
11 – oddělení starších třetihor; německy kameje

Nápověda: ABID, ALET, ÁNAND, EKRAN, EOCÉN, KAMEEN, OLY, TITR

27. 1. 2024

Tříkrálová sbírka
7. 1. 20247. 1. 2024

Dětský karneval
10. února 2024


